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Finalistky Miss Zrcadlo si užily den na Baldovci
Pavel Šmerda

D esítka fi nalistek soutěže 
Miss Zrcadlo 2010 zavítala 
v rámci přípravy na fi ná-

lový večer do rekreačního zařízení 
Baldovec nedaleko Lipovce. Krásný 
areál skýtá nepřeberné možnosti pro 
aktivní trávení volného času i od-
počinek, takže se díky pořadatelům 
soutěže měly na co těšit...

„Pro děvčata jsme připravili 
opravdu bohatý program. Ráno ab-
solvovaly týmové hry, při kterých 
se lépe poznaly, naučily se vzájemně 
spolupracovat, ale hlavně, užily si 
spoustu legrace,“ řekla ředitelka sou-
těže Petra Dvořáková, která společně 
s Anetou Kuklínkovou měla poté pro 
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Tesco v Boskovicích 
nabídne stovku míst
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V autech technařů 
našli policisté drogy

Pavel Šmerda

Boskovice - Přibližně sto lidí na-
jde práci v novém hypermarketu 
Tesco v Boskovicích. Zájemci o za-
městnání se mohou hlásit již nyní. 
Buď v náborovém centru fi rmy, 
které sídlí v Chrudichromské ulici, 
nebo na blanenském či boskovickém 
úřadu práce. 

V novém hypermarketu naleznou 
uplatnění zaměstnanci, kteří budou 
vykonávat práci pokladních, pro-
davačů a doplňovačů. Obchod ale 
hledá také nákupčí, koordinátory 
pokladní zóny, pracovníky kontroly 
cen a marketingu, skladníky, pra-
covníky fi nančních a zákaznických 
služeb. „Přijímáme zaměstnance na 
plný a částečný úvazek i brigádníky. 
Právě o práci na zkrácený úvazek je 
velký zájem,“ řekl ředitel budoucího 
hypermarketu v Boskovicích Tomáš 

Křelina. Zkrácené úvazky nejčastěji 
vítají podle něj například matky na 
mateřské dovolené nebo studenti. 

Zájemci o práci mohou přijít 
osobně do náborového centra Tesco, 
případně na Úřad práce v Blansku 
nebo v Boskovicích, či se přihlásit 
prostřednictvím e-mailu na adrese 
11070mhr@cz.tesco-europe.com. 
„Každý po přijetí projde vstupním 
školením, jež má část teoretickou 
a praktickou, která probíhá na již 
otevřených prodejnách. Nábor pro-
bíhá postupně podle jednotlivých 

pozic a náročnosti zaškolení. Posled-
ní zaměstnance budeme přijímat na 
podzim,“ doplnil Křelina.

Zaměstnanci mohou podle něj vy-
užít řady výhod. Kromě pracovního 
oblečení a příspěvku na jeho údržbu 
se jedná o odměny při pracovních 
výročích, příspěvek zaměstnavatele 
na penzijní připojištění, stravenky, 
věrnostní odměny podle odpraco-
vaných let, až šest dnů rekondičního 
volna, slevy a zvýhodněné služby 
u obchodních partnerů nebo propra-
covaný systém školení. Ti, kteří mají 
chuť a potenciál vykonávat vyšší po-
zice, mají možnost kariérního růstu. 

Tesco nabídne v letošním roce 
1000 míst v přibližně třiceti nově 
otevřených prodejnách po celé Čes-
ké republice. Společnost tak pokra-
čuje ve stabilním růstu, přičemž vlo-
ni ve svých 21 nových prodejnách 
vytvořila 765 pracovních pozic.

Bratři Nedvědi se sešli na jednom pódiuBratři Nedvědi se sešli na jednom pódiu

Koncert. Jan a Franti šek Nedvědovi v neděli vystoupili v Býkovicích. Několika stovkám 
diváků, kteří zaplnili Bejkovické hradiště, zahráli svoje společné největší hity, i písničky 
ze své sólové dráhy. Rozhovor s Janem Nedvědem si přečtete v příští m čísle Zrcadla Bla-
nenska a Boskovicka. Foto Pavel Šmerda

 ZRCADLO BLANENSKA 
A BOSKOVICKA NA WEBU

AKTUÁLNÍ AKTUÁLNÍ 
ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ 

DENNĚ NA DENNĚ NA 
WWW.ZRCADLO.NETWWW.ZRCADLO.NET

JIŽ OD 20. SRPNA

děvčata připraven nácvik chůze, cho-
reografi e a dalších dovedností. „Už 
dnes můžu divákům slíbit, že se mají 
na co těšit. Holky jsou nejen krásné, 
ale také velmi šikovné,“ pousmála se 
Aneta Kuklínková.

Po obědě se všichni za odměnu 
ponořili do vodního světa. Nádherný 
prostor, který je řešen jako jeskynní 
systém, v jehož zákoutí jsou umístě-
ny jednotlivé relaxační zóny – whirl-
pool, parní sauna, masážní sprchy, 
vyhřívaná keramická lehátka, to vše 
působilo na děvčata blahodárným 
způsobem. „Je to tady naprosto sen-
zační, nemohly bychom tady zůstat 
ještě déle,“ přály si společně všech-
ny fi nalistky.

Program byl ale nabitý, takže po 
hodině a půl relaxace následoval 
znovu aktivní pohyb. Holky si vy-
zkoušely střelbu z luku a poté je če-
kal skutečný bonbónek. 

 Pokračování na str. 6

Boskovice - Policisté se v Bos-
kovicích zaměřili na rozjíždějící se 
účastníky festivalu taneční hudby 
Hradhouse 2010. Výsledkem ranní 
akce je odhalených osm řidičů, kte-
ří za volant usedli pod vlivem drog. 
Do akce se zapojila asi padesátka 
policistů společně se strážníky bos-
kovické městské policie. 

„Pět z kontrolovaných bylo pod 
vlivem pervitinu a extáze, další tři 
pak pod vlivem marihuany. Čtyři 
řidiči se před jízdou posilnili alko-

holem, jeden měl v dechu 2,10 pro-
mile a druhý 1,93 promile. Dva řidi-
či pak nepřekročili hranici jednoho 
promile alkoholu v dechu. Ve dvou 
vozidlech pak speciálně vycvičení 
policejní psi našli omamné a psy-
chotropní látky v přesně nezjiště-
ném množství a kvalitě,“ popsala 
blanenská policejní mluvčí Iva Šeb-
ková. Jak dodala, kromě toho poli-
cisté odhalili dalších devět přestup-
ků týkajících se převážně špatného 
technického stavu vozidel.  (hrr)

Společnost Tesco Stores ČRSpolečnost Tesco Stores ČR
je člen Svazu obchodu a cestovního ru-
chu, vstoupila na tuzemský trh v roce 
1996. V současné době provozuje 
v České republice celkem 140 obcho-
dů, osmnáct čerpacích stanic a šest 
obchodních center. Patří k největším 
zaměstnavatelům v České republice.

Vážení čtenáři, 
jak jsme již minule avizovali, 
Zrcadlo Blanenska a Boskovic-
ka bude od 17. srpna vycházet 
v nové podobě. Hlavní změnou 
je, že Vaše oblíbené noviny na-
jdete minimálně do konce roku 
na svých stáncích, v obchodech 
nebo ve schránkách jednou za 
14 dnů. 

To s sebou přináší několik no-
vinek. Zvětšuje se rozsah, neboť 
zpravodajství a aktuální dení 
z našeho regionu najdete pra-
videlně minimálně na 16 stra-
nách. Navíc budete dostávat 
větší a podrobnější porci repor-
táží, policejních zpráv, připra-
vujeme více soutěží, pozvánek 
na akce, tipů k výletům a dal-
ších zajímavostí.  

Od 20. srpna navíc spouštíme 
aktualizovanou verzi našich 
webových stránek www.zrca-
dlo.net.  Každý den tam najdete 
aktuální dění, pozvánky na akce 
a další. Sportovci, především 
milovníci fotbalu, si tam v týd-
nu, ve kterém Zrcadlo nevyjde, 
mohou už v pondělí dopoledne 
přečíst kompletní výsledkový 
servis ze všech soutěží, tabulky, 
komentáře k utkáním, reakce 
trenérů a hráčů. 

Novinek v Zrcadle Blanenska 
a Boskovicka bude celá řada, 
postupně Vás s nimi seznámí-
me. Děkujeme za Vaši přízeň 
a budeme rádi za každou Vaši 
připomínku a námět k vylepše-
ní novin. Hezký zbytek léta.

 Pavel Šmerda, šéfredaktor 
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Šafář: Úroda nebude tak špatná, jak jsme předpokládali

Tři kola před koncem Kvasar Cupu celkově vedou muži z Horního Poříčí

Hasiče potrápila podmáčená trať

Pavel Šmerda

Lysice - V plném proudu je 
v těchto dnech na pozemcích ZEAS 
Lysice sklizeň obilovin. Jaké jsou 
výkupní ceny, jaká je kvalita jed-
notlivých komodit, ale také o tom, 
jak vypadá situace v sadech, jsme si 
povídali s ředitel společnosti Jiřím 
Šafářem.

Začněme v sadech. Asi na půl 
hektaru máte jahody, ale letos to 
s nimi nedopadlo moc dobře, že?
Řekl bych velmi špatně. K tomu 

ani není co dodat. Na pozemcích 
byly čtvrtým rokem a už loni jsme 
je měli zaorat. Začali jsme jednu 
chvíli dokonce uvažovat o tom, že 
jahody už pěstovat nebudeme, ale 
nakonec jsme se rozhodli jinak. Le-

tos na podzim a poté na jaře vysa-
díme asi hektar nových jahod a bu-
deme pokračovat dál. Mezi lidmi je 
o ně velký zájem. V předchozích 
letech jsme se pohybovali i na dvou 
hektarech, v letech následujících 
bude výměra do 1,50 hektaru. 

Co rybíz?
Měli jsme s ním stejné problémy 

jako loni. O rybíz byl malý zájem, 
když už ho někdo chtěl, tak za 
ceny výrazně pod náklady. Navíc 
i na něm se podepsalo jarní deštivé 
počasí. 

Odhadovaná sklizeň byla 120 
tun, dnes už víme, že to nebude více 
než 90 tun. Je třeba říct, že loni jsme 
120 tun sklidili ze 60 procent výmě-
ry. Rybíz pěstujeme celkem na 35 
hektarech. 

Jak to vypadá s výkupními ce-
nami?

Nakonec se podařilo po velkém 
boji částečně za přispění odbytového 
družstva CZ FRUIT, přes které ovo-
ce prodáváme, v halířových částkách 
povýšit výkupní ceny oproti loňsku. 
Dodávali jsme dvěma odběratelům 
– Hamé Babice a Novafruct Praha. 
Je třeba zopakovat, že dohodnuté 
výkupní ceny jsou stále pod náklady. 
I kvůli tomu jsme loni část výměry 
ani nesklízeli. Nemělo to cenu. 

Mluvil jste o nízké sklizni, jak to 
vypadá ve srovnání s nejlepšími 
roky?

Pokud byly slušné výnosy, tak 
jsme z naší výměry sklízeli mezi 180 
- 200 tunami rybízu. Letos jsme tedy 
asi na polovině. Je to velký propad. 

Co úroda jablek? Když jsme 
spolu hovořili naposledy v jarních 
měsících, trápila vás v sadech 
strupovitost...

Začínáme se sklizní letních od-
růd, hlavní část sklizně nás čeká od 
poloviny září a v říjnu. Co se týká 
strupovitosti, část sadů byla sku-
tečně zasažena, ale nakonec se nám 
podařilo s tímto problémem poměr-
ně slušně vypořádat. Produkce bude 
určitě výrazně nižší než loni. To 
jsme sklidili přes devět set tun, le-
tos to bude mezi pěti až šesty sty. To 
jsou odhady, je otázka, jak to bude 
ve skutečnosti. 

V souvislosti se sady bych ještě 
rád zmínil, že jsme tam začali se 
stavbou nových skladů, které nám 
zvýší kapacitu téměř o tři sta tun. 
 Pokračování na str. 5 Ilustrační foto Radim Hruška Ilustrační foto Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Ve-
černí jízda na kole bez světla se 
může cyklistům na Blanensku a Bo-
skovicku pořádně vymstít. A to hned 
v několika směrech. Na jedné straně 
jsou vystaveni nebezpečí, že je sra-
zí nějaké projíždějící auto nebo se 
mohou stát příčinou dopravní neho-
dy. Pokud je neosvětlené na silnici 
uvidí policisté, hrozí jim za tento 
přestupek navíc uložení pokuty až 
do dvou tisíc korun. Právě na tento 

nešvar se nyní chtějí muži zákona 
zaměřit.

„Povinnost cyklisty jezdit za 
snížené viditelnosti řádně osvětlen 
upravuje zákon o provozu na po-
zemních komunikacích. Ten mimo 
jiné říká, že cyklista je povinen za 
snížené viditelnosti mít za jízdy 
rozsvícen světlomet s bílým světlem 
svítícím dopředu a zadní svítilnu se 
světlem červené barvy nebo přeru-
šovaným světlem červené barvy. 

Je-li vozovka dostatečně a souvis-
le osvětlena, může cyklista použít 
náhradou za světlomet svítilnu bílé 
barvy s přerušovaným světlem,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.

To, zda cyklisté toto ustanovení 
zákona dodržují a za snížené vidi-
telnosti jezdí řádně osvětleni, budou 
policisté na silnicích blanenského 
okresu kontrolovat nejen během 
léta, ale i celého podzimu. Neosvět-

lení lidé na kolech se totiž po komu-
nikacích pohybují stále častěji. Pří-
kladem může být nedávná kontrola 
nedaleko Rájce-Jestřebí.

„Hlídka zastavila mladíka, který 
jel v noci v tmavém oblečení a bez 
jakékoliv odrazky či světla, takže 
jej na silnici nebylo téměř vidět. 
Jindy zase neosvětlený cyklista při 
dechové zkoušce nadýchal více než 
jedno promile alkoholu,“ doplnila 
Šebková.  (hrr)

Policisté si posvítí na neosvětlené cyklisty

Adamov - Svíčka ponechaná bez 
dozoru způsobila požár bytu v prv-
ním poschodí dvoupatrového domu 
v ulici Pod Horkou v Adamově. 

„Hasiče a další složky integrova-
ného záchranného systému uvědo-
mila žena, která z protějšího domu 
viděla kouř vycházející z okna. Na 
místo vyjely tři jednotky hasičů - 
profesionální ze stanice v Blansku 
a dobrovolné jednotky z Adamova 
a Babic nad Svitavou,“ řekl mluv-
čí jihomoravských hasičů Jaroslav 
Haid. 

Strážníci Městské policie, kteří 
přijeli jako první, bouchali na dve-
ře, a když nikdo neotvíral, vnikli 
dovnitř. Protože v bytě, ve kterém 
nikdo nebyl, hořelo zařízení jed-
noho pokoje, strážníci o požáru in-
formovali obyvatele ostatních bytů 

a kvůli šířícímu se kouři je vyzvali 
k opuštění domu. Oheň hasiči po-
mocí dvou proudů dostali pod kont-
rolu a za chvíli dohasili. Zakouřený 
byt a část chodby odvětrali, prů-
zkum v bytech nad požárem pro-
kázal, že oheň se z hořícího pokoje 
dále nerozšířil. 

„Při požáru nebyl nikdo zraněn. 
Ve dvoupokojovém bytě oheň zničil 
zařízení místnosti o rozměrech 4,5 
krát 2,5 metru, plameny a žár po-
škodily také omítku, elektroinstala-
ci, dveře, okno a část venkovní fasá-
dy. Škodu vyšetřovatel Hasičského 
záchranného sboru Jihomoravského 
kraje předběžně vyčíslil na 350 tisíc 
korun,“ doplnil Haid s tím, že požár 
způsobila nedbalost uživatelů bytu, 
kteří v místnosti nechali zapálenou 
svíčku a odešli.  (pš)

Zapomenutá svíčka
způsobila požár bytu

Na silnici hořelo osobní autoNa silnici hořelo osobní auto

Zásah. K požáru osobního automobilu vyjížděli hasiči na silnici z Boři-
tova na Oboru.  Foto HZS Blansko

KRIMI KRIMI

Zloděj kradl
na benzínce

Krhov - Čepované pivo si chtěl 
asi doma natočit zloděj, který se 
v úterý 10. srpna vloupal do skladu 
benzínky v Krhově. Ve večerních 
hodinách přestřihl mříže a vnikl do 
skladu. Odtud postupně vynesl dvě 
bečky piva, motorovou pilu a křo-
vinořez. Byl však vyrušen, proto 
nechal věci na místě a utekl. Maji-
teli benzínky vznikla škoda ve výši 
pět set korun.  (hrr)

Výtržníci ničili
majetek 

Blansko - Ani ve tři hodiny 
ráno se zřejmě nechtělo spát dvě-
ma výtržníkům, kteří se ve čtvrtek 
29. července pohybovali po blanen-
ském náměstí Republiky. Nejprve 
kopali do skleněných výplní čekár-
ny městské hromadné dopravy, až 
se jim je povedlo rozbít. Poté ještě 
převrhli kovový stojan projekčního 
plátna, které slouží pro promítání 
letního kina. Ten se při pádu také 
poškodil. 

Muži ve věku čtyřiadvacet a dva-
advacet let tak způsobili škodu za 
více než šestnáct tisíc korun. Nyní 
jsou proto podezřelí ze spáchání 
trestných činů poškození cizí věci 
a výtržnictví.  (hrr)

Rozbil výlohu 
a vzal kasičku

Blansko - Solidaritu s nevido-
mými občany rozhodně neprokázal 
zloděj, který se ve středu 11. srp-
na vloupal do obchodního domu 
Billa v Blansku. Nejprve prohodil 
výlohou kus betonu, poté si přitá-
hl kasičku s fi nanční sbírkou pro 
nevidomé, kterou rozbil a peníze 
ukradl. Poškozením výlohy vznikla 
škoda ve výši deset tisíc. Rozbitím 
kasičky pak dalších asi šest set ko-
run.  (hrr)

Cyklista vrazil 
do značky 
a zranil se

Lipůvka - Lehkým zraněním 
skončila ve čtvrtek 5. srpna cesta 
cyklisty mezi Lipůvkou a Lažany. 
Osmatřicetiletý muž při jízdě z kop-
ce narazil do dopravního značení 
na silnici a spadl z kola. Při pádu 
se lehce zranil. Následná dechová 
zkouška u něj prokázala 0,49 pro-
mile.  (hrr)

Vandal poškodil 
ženě automobil
Boskovice - Neradostné překva-

pení čekalo na majitelku osobního 
auta Toyota Aygo, která vůz za-
parkovala ve večerních hodinách 
v pondělí 2. srpna na parkovišti 
v Boskovicích. 

Po návratu k autu totiž zjistila, 
že jí neznámý pachatel poškrábal 
levý přední blatník, přední i zadní 
dveře po obou stranách vozidla, 
zpětné zrcátko a na pokoji nene-
chal ani přední kapotu auta. Cel-
kem tak vandal způsobil škodu za 
asi dvacet tisíc korun. (hrr) 

Policisté už
chyti li zloděje

Jedovnice - Policejní komisař za-
hájil trestní stíhání dvou mužů, kteří 
se podle šetření měli koncem května 
letošního roku vloupat do dvou uni-
mobuněk, které využívají jako klu-
bovnu rybáři v Jedovnicích. Zloději 
ve věku dvaadvacet a sedmadvacet 
let nejprve poškodili dveře klubovny, 
poté ukradli dvě plastové přepravky 
s lahvemi od piva a čtyřiadvacet půl-
litrových plechovek s pivem. Kromě 
toho si odnesli ještě sedmnáct rybář-
ských prutů, tři kufry s rybářskými 
potřebami a další věci. Celkem tak 
způsobili škodu za téměř dvacet tisíc 
korun. Nyní jsou obviněni z trestné-
ho činu krádeže.  (hrr)

Cizinec přišel
o cenné věci

Jedovnice - Do neuzamčené chat-
ky v autokempu v Jedovnicích přišel 
v noci na středu 4. srpna krást zatím 
neznámý pachatel. Cizinci, který 
tam byl ubytován, ukradl batoh, ve 
kterém byl fotoaparát, peněženka 
s fi nanční hotovostí a další věci. Cel-
kem tak způsobil škodu za více než 
šestnáct tisíc korun.  (hrr)

Vybral automaty 
na sladkosti 

Kulířov - Přímo do výčepu pohos-
tinství v Kulířově se vydal krást zlo-
děj. Nejprve z police nad výčepním 
pultem ukradl asi padesát krabiček 
cigaret různých značek, poté pobral 
ještě ze zásuvky drobné mince. Ani 
to mu však nestačilo. Navíc se vlou-
pal do dvou automatů na oříšky a na 
žvýkačky, ze kterých opět vybral fi -
nanční hotovost v mincích. Celkem 
tak zloděj způsobil škodu za více než 
deset tisíc korun.  (hrr)

Sprejeři řádili 
na nádraží 

Boskovicko - Dva případy, kdy 
neznámý sprejer poškodil majetek, 
šetří policisté na Boskovicku. Ve 
Velkých Opatovicích vandal pospre-
joval boční stěnu garáže a způsobil 
tak škodu za asi dva tisíce korun. 
V noci na úterý 3. srpna pak nezná-
mý vandal postříkal spreji různých 
barev levou stranu lokomotivy, která 
byla odstavena na nádraží ve Skalici 
nad Svitavou. Na lokomotivě vznik-
la škoda za deset tisíc korun.  (hrr)

Muž se chtěl
nechat zabít

Rájec-Jestřebí - Po kolejích mezi 
Rájcem-Jestřebí a Spešovem se mezi 
půl jednou a jednou hodinou v noci v 
pondělí 2. srpna pohyboval dvaadva-
cetiletý mladík. Podle kamarádů, kteří 
na místo přivolali policii, vyhrožoval 
sebevraždou. Ta na místě zjistila, že 
mladík sedí na kolejích a jeho kama-
rádům se nedaří jej přesvědčit, aby 
z místa odešel. Vzhledem k tomu, že 
se k místu blížil vlak od Blanska, po-
licisté mladíka společně s kamarády 
křikem a výzvami donutili urychleně 
opustit kolejiště. Následná dechová 
zkouška u něj prokázala, že byl pod 
vlivem alkoholu.  (hrr)

Aleš Havelka

Němčice, Míchov - Druhý srpno-
vý víkend patří v požárním sportu 
v blanenském okrese tradičně sou-
těži v Němčicích. Vrtochy počasí 
letošního léta udělaly pořadatelům 
pořádné vrásky. Po celonočním vy-
datném dešti vypadala dráha spíše 
jako vedlejší rybník. Němčičtí tedy 
nasadili velké molitanové matrace, 
aby alespoň částečně trať uvedli do 
běhatelné podoby.

S náročnou tratí se přijelo poprat 
třicet osm mužských a nevídaných 
devatenáct ženských týmů. V muž-
ské kategorii jako tradičně soutěž 
zahájili domácí a ukázali ostatním, 
že náročná dráha nemusí být hen-
dikepem. Konečný čas 18,44 s jim 
zajistil bronzovou příčku. Výbor-
nou formu v druhé polovině seriálu 
předvádějí muži z Lipové (PV). Čas 
18,18 s a stříbrná příčka je katapulto-
vali zpět do bojů o nejcennější mety 
Kvasar Cupu. Nejlépe se s náročnou 
tratí popasovali muži z Benetic (TR), 
kteří s časem 18,02 s zvítězili.

V ženské kategorii chtěly napravit 
nezdar z domácí soutěže ženy z Čer-
novic. A učinily tak výborně zvlád-
nutým útokem v čase 18,85 s, který 
jim stačil na třetí příčku. Ženy ze 
Žďáru využívají němčickou trať ke 
svým tréninkům. Znalost terénu pro-
měnily v nový osobní rekord 18,50 s, 
se kterým obsadily stříbrnou příčku. 
K obratu sezony zavelely ženy ze 
Sychotína. V předchozím kole Kva-
sar Cupu vylepšily rekord seriálu 

a i v Němčicích nenechaly nikoho na 
pochybách proč jsou několinásobné 
vítězky velké ceny. V Němčicích ob-
hájily vítězství v čase 18,17s.

Následující neděli se seriál pře-
sunul do Míchova. A příroda Kva-
sar Cup opět počastovala jedním 
ze svých žertíků. Před zahájením 
soutěže skrápěla míchovskou trať 
vydatnou průtrží. Soutěžící, kteří 
si po Němčicích nečistili zablácené 
tretry, si tak ušetřili čas. Po posled-
ních dvou kolech VC si mohou k 
názvu svého týmu dávat přívlastek 
bahenní specialisté muži z Bene-
tic (TR). Za čas 18,34 s si odvezli 

bronzové medaile. Své umístění 
z Němčic zopakovali muži z Lipo-
vé s časem 18,29 s. Na náročné trati 
předvedli útok z oblasti snů muži 
z Hlubokého (TR) a časem 17,42 s 
unikli všem pronásledovatelům. 
Před posledními třemi koly Kvasar 
Cupu vede Horní Poříčí před Sy-
chotínem. Dělená třetí příčka patří 
Němčicím a Lipové.

V kategorii žen jako bychom 
zavzpomínali na loňské výsledky. 
Celou sezonu se tehdy o medailové 
stupně praly ženy z Černovic, Žer-
novníku a Sychotína. V tomto pořa-
dí skončila i nedělní soutěž. Černo-

vice zastavily časomíru na hodnotě 
těsně pod devatenáctivteřinovou 
hranicí (18,97 s). Žernovníku se 
to podařilo v čase 18,30 s. A zlatý 
čas pro Sychotín byl jen o šest setin 
lepší. Celkové tabulce stále vévodí 
ženy z Bohuňova (103 bodů) před 
Žernovníkem (99 bodů) a Černovi-
cemi (87 bodů).

Tento týden nás čeká rychlá as-
faltová dráha ve Velkých Opatovi-
cích. I z této soutěže budeme vysílat 
přímý přenos na www.hasici150.tv. 
Kompletní výsledky a podrobnější 
komentáře naleznete na stránkách 
www.vc-blanenska.com.

Závod v Němčicích.  Foto archivZávod v Němčicích.  Foto archiv
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V Boskovicích budou točit komedii, přijedou herci jako Pavel Zedníček, Bob Klepl i Pavel Landovský

Western story slibuje divákům skvělou podívanou

Pavel Šmerda

Lažany, Lipůvka - Chodci 
a cyklisté už nemusejí mezi obcemi 
Lažany a Lipůvka hazardovat se ži-
votem na frekventované silnici I/43. 
Za účasti hejtmana Jihomoravského 
kraje Michala Haška a účastníka 
olympijský her v Melbourne Fran-
tiška Jursy totiž v sobotu ofi ciálně 
otevřeli téměř kilometr dlouhou 
stezku pro chodce a cyklisty, která 
obě sídla bezpečně spojuje. 

„Silnice I/43 byla ještě nedávno 
jedinou spojnicí mezi oběma ob-
cemi. Důvodů pro výstavbu stezky 
bylo tedy hned několik. Za první vy-
soká intenzita dopravy na silnici I/43 
Brno – Svitavy v úseku Lažany – Li-
půvka. Podle průzkumů tudy denně 
projede téměř patnáct tisíc vozidel, 
z toho více než dvanáct tisíc automo-
bilů, přes dva tisíce kamionů a téměř 

Akce. Novou cyklostezku si o víkendu vyzkoušeli cyklisté, chodci i mamin-
ky s kočárky.  Foto Pavel Šmerda

dvě stovky autobusů. Doprava vypa-
dá prakticky tak, že mezi půl osmou 
a půl desátou ráno se silnice promění 
v jeden nekonečný pás pomalu je-
doucích vozidel a na kruhovém ob-
jezdu v Lipůvce musí občas dopravu 
řídit Policie České republiky, aby 
doprava zcela nezkolabovala,“ řekl 
starosta Lažan Vlastislav Hemzal. 

Jak doplnila starostka sousední 
obce Lipůvka Alena Kristýnová, 
dalším důvodem výstavby je vyso-
ký počet dopravních nehod s účastí 
chodce nebo cyklisty. „Podle našich 
informací jen v prvním pololetí 
roku 2009 policisté šetřili na úseku 
Lipůvka – Lažany 46 dopravních 
nehod, při kterých byla jedna osoba 
usmrcena, dvě těžce a třinácet lehce 
zraněno. Z toho byl dvakrát účast-
níkem nehody chodec. Obdobně to 
vypadalo i v letech předchozích,“ 
uvedla Kristýnová. 

Jak se oba shodují, stezka je je-
diná možná bezpečná spojnice pro 
pěší a cyklisty mezi obcemi Lipův-
ka a Lažany. „Stezka pro chodce 
a cyklisty kopíruje zaniklou původ-
ní cestu mezi poli. Oba současné 
konce stezky plynule navazují na 
místní komunikace v Lipůvce a na 
chodník u silnice I/43 v Lažanech. 
Nová trasa je celkem 927 metrů 
dlouhá, vybavená dvěma odpočíva-
dly,“ upřesnil Hemzal. 

Stezku budou podle jeho slov vy-
užívat lidé z obou obcí k rekreaci 
i k pravidelné dojížďce nebo docház-
ce do školy a zaměstnání a nepravi-
delné návštěvě lékaře, pošty, úřadů, 
kostela apod. V letní turistické sezo-
ně se pak stane vítaným doplňkem 
cykloturistů na trase 5197 Kuřim-
Býkovice. „Každopádně se výstav-
bou zvýší bezpečnost obyvatel. A to 
je hlavní,“ dodala Kristýnová. 

Lažany a Lipůvku spojila stezka pro pěší a cyklisty Do Žernovníku
míří extraliga

Žernovník - V sobotu 28. srpna 
prožijí hasiči v Žernovníku malý 
svátek. Budou totiž hostit třinác-
té kolo Extraligy České republiky 
v požárním útoku. „Extraligu může 
jezdit každé družstvo z republiky. 
O její pořádání jsme se začali zají-
mat už v minulosti, premiérově jsme 
jedno kolo hostili v loňském roce. 
Kvalita soutěžních týmů je hodně 
vysoká. Důkazem toho je fakt, že se 
do jedné vteřiny dokáže poskládat 
i osmnáct družstev. Uvidíme, jak se 
bude dařit našim hasičům,“ uvedl 
jeden z pořadatelů Miroslav Sokol.

Sobotní soutěž zahájí prezentace, 
která bude probíhat do 10.30 hodin, 
v 10.50 bude následovat porada ve-
litelů a v 11 hodin už začnou na trať 
vybíhat jednotlivá soutěžní druž-
stva. Pořadatelé připravili ceny pro 
patnáct mužských a deset ženských 
družstev.  (hrr)

Boskovice - Události spojené 
s povodněmi na severu Čech ne-
nechaly klidnými ani boskovické 
pionýry. Ti proto minulý týden 
uspořádali bleskovou sbírku s cí-
lem pomoci lidem na postiženém 
Liberecku. Lidé mohli do klubovny 
v Boskovicích a Březové nad Svita-
vou nosit nářadí potřebné na úklid, 
desinfekční prostředky, balenou 
vodu a další věci.

„Čekali jsme, že s výzvou v Bo-
skovicích někdo přijde, ale protože 
se dlouho nic nedělo, tak jsme se 
do toho vrhli sami. Byla to myšlen-
ka oddílové vedoucí, která působí 
v Březové nad Svitavou. Když jsme 
viděli, co se na Liberecku stalo, tak 
jsme se v pondělí domluvili. Šlo 
nám hlavně o rychlost,“ popsal ve-

Pionýři pomáhají lidem posti ženým povodněmi
doucí Pionýrské skupiny Boskovice 
Vladimír Farský.

To, co se bude sbírat, konzultovali 
pionýři přímo s pracovníky Českého 
červeného kříže, kteří také potřebný 
materiál odvezli na Liberecko. „Sta-
lo se nám také, že lidé donesli pení-
ze. My jsme je ale neposílali na žád-
nou sbírku, ale nakoupili za ně věci. 
Zkusili jsme také obejít obchody 
a soukromé fi rmy. Jednota například 
dovezla balené vody přímo ze svého 
velkoskladu. Pro nás je důležité, že 
jsme udělali všechno, co je v našich 
silách,“ doplnil Farský.

Ten ještě připravil dopis, ve kte-
rém nabídl kolektivům dětí a mláde-
že ze severních Čech pobyty v Bos-
kovicích například o podzimních 
prázdninách.  (hrr)

Sbírka. Pionýrská základna v Boskovicích se na čas stala improvizovaným 
skladem.  Foto Radim Hruška

SOUTĚŽ O VSTUPENKYSOUTĚŽ O VSTUPENKY 
V sobotu 21. srpna se v areálu letovického koupaliště koná další roč-

ník Festi valu 3+1. Od 10 hodin je připraven program pro rodiny s dětmi 
a prezentace neziskových organizací, od 15.30 hod. následuje hudební 
část, ve kterém vystoupí např. kapely Třetí  zuby, Hudba Praha, Cimbal 
Classic, Toxique a další. Podrobný program, včetně akcí, které se konají 
už v pátek 20. srpna, najdete na straně 16 a na www.triplusjedna.cz. 

Ve spolupráci s pořadatelem jsme pro vás připravili soutěž o třikrát 
dvě vstupenky na tuto akci. Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když 
správně odpovíte na následující otázky, svoje odpovědi s telefonním 
číslem pošlete nejpozději do čtvrtka 19. srpna na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail 
soutez@zrcadlo.net, a pak už budete jen čekat, jestli se na vás usměje 
štěstí , budete vylosovaní a získáte dvě vstupenky.  (zbb)

Kolikátý ročník festi valu 3+1 se letos koná?
Ve které z hudebních skupin, které na festi valu vystoupí, zpívá 

Klára Vyti sková? 
Jak se jmenuje poslední album skupiny Cimbal Classic? 

Lipovec, Svitávka - Plné ruce 
práce měli v pátek 6. a v sobotu 7. 
srpna policisté a záchranáři na Bla-
nensku a Boskovicku. Odehrály se 
totiž dvě vážné nehody, jedna z nich 
si vybrala i nejkrutější daň - lidský 
život.

Několik zraněných si vyžádal střet 
dvou aut, který se odehrál v pátek 
6. srpna u Svitávky. Šestadvacetiletý 
řidič Fiatu Brava jedoucí od Svitav 
směrem na Brno nepřizpůsobil rych-

lost mokré vozovce. Auto jedoucí 
před ním začalo odbočovat, když 
řidič zjistil, že už nestačí zabrzdit, 
vyjel do protisměru. Tam se ale střetl 
s protijedoucím Citroënem C1.

„Řidička citroënu vyvázla s leh-
kými zraněními. Její spolujezdkyně 
ale utrpěla těžká zranění, a proto 
byla transportována vrtulníkem do 
nemocnice. Spolujezdec, který seděl 
na zadním sedadle, utrpěl také těžká 
zranění. Zranili se i tři spolucestující 

z fi atu,“ popsala blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. Jak doplnila, 
škoda na vozidlech byla vyčíslena na 
dvě stě tisíc korun. Při vyšetřování 
nehody se kvůli nepozornosti řidičů 
stala další menší havárie. 

Tragickou bilancí pak skončil 
v sobotu 7. srpna střet dvou aut 
u Lipovce. Výsledkem je jedno 
smrtelné a dvě těžká zranění. Podle 
prvotních šetření se na křižovatce 
kvůli nedání přednosti srazila dvě 

osobní auta. Třiatřicetiletý řidič 
Škody Fabia zřejmě nedal přednost 
zprava v době, kdy po hlavní silnici 
přijížděla Škoda Felicia, kterou řídil 
jednasedmdesátiletý muž. Při střetu 
byl těžce zraněn řidič Škody Fabia 
a jeho desetiletý spolujezdec. Vel-
mi těžké zranění, kterým posléze 
podlehl, pak utrpěl i řidič druhého 
osobního vozidla. Škoda na vozi-
dlech se vyšplhala na dvě stě tisíc 
korun.  (hrr)

Tragická bilance začátku srpna na silnicích: 
Dvě vážné nehody ve dvou dnech

Jarmark nabízí bohatý program
Kunštát - Xind X, Marek Ztracený, Petr Bende, Leona Machálková, 

Robert Křesťan a Druhá tráva a Rock&roll Band M. Woodrmana budou 
největšími lákadly letošního Hrnčířského jarmarku, který se koná od 17. do 
19. září v Kunštátě. Více v příštím čísle Zrcadla.  (pš)

Zákaz vstupu do lesů končí
Blanensko - Již od začátku srpna byl zrušen rozhodnutím městské rady 

zákaz vstupu do lesů ve čtyřech kastrech správního obvodu města Blan-
ska. Jednalo se konkrétně o Jedovnice, Bukovinu, Bukovinku a Suchdol. 
Jak řekl vedoucí odboru životního prostředí Pavel Konečný, původní vy-
hláška, která platila ve zbývajících katastrech až do 15. srpna, bude dodr-
žena. Následky červnové kalamity po ničivé vichřici jsou již odstraněny. 
Milovníci přírody či houbaření tedy mohou i do těchto prostor vyrazit bez 
omezení. (bh)

Radim Hruška

Boskovice - Mário Kubec, Vero-
nika Kubařová, Petr Vondráček, Pa-
vel Zedníček, Bob Klepl nebo Pavel 
Landovský. Všechny tyto známé 
tváře a mnoho dalších budou moci 
v září na vlastní oči vidět při práci 
návštěvníci boskovického westerno-
vého městečka. Se začátkem nového 
školního roku tam totiž začne natáče-
ní nové komedie Westernstory aneb 
To je hustý. Podle autorů se má jednat 
o fi lmovou komedii z romantického 
prostředí moravského westernu. 

Jak říká majitel parku Luboš Jer-
ry Procházka, natáčení bude probí-

hat za plného provozu. Lidé přichá-
zející do bývalého pískového lomu 
si tak kromě 
atmosféry Di-
vokého zápa-
du na vlastní 
kůži prožijí 
i ruch kolem 
přípravy fi l-
mu. „I když 
budou možná 
nějaká menší 
omezení, pro-
voz městečka 
natáčení nijak zásadně neovlivní. 
Lidi z Boskovic a okolí bychom 
naopak rádi pozvali na natáčení 

představení v našem amfi teátru, kde 
budeme potřebovat několik stovek 

komparzistů,“ 
řekl Jerry. 

Za námě-
tem, scénářem 
i režií stojí 
jediná osoba – 
Vlastimil Peš-
ka. Muž, který 
s boskovic-
kými kovboji 
již dlouhá léta 
spolupracuje 

a pomáhal tvořit většinu z oblíbe-
ných představení westernového měs-
tečka. Natáčet se bude v září a datum 
premiéry je stanovené na pátého 
května příštího roku. Ještě před tím 
budou moci novinku zhlédnout lidé 
při boskovické předpremiéře. 

A na co se mohou diváci těšit? 
Podle tvůrců fi lm popisuje lapálie, 
které nastanou poté, co si hlavní 
hrdina westernového představení, 
přezdívaný Presley (Petr Vondrá-
ček), zlomí obě ruce. To se přihodí 
při zkoušce nové dobrodružné di-
vadelní komedie, připravované pro 
letní sezonu v amfi teátru městečka, 
ve které měl 
p o l á m a n ý 
Presley hrát 
i n d i á n s k é -
ho náčelníka 
V i n e t o u a . 
Ochotníci se-
ženou náhradu až v Praze, odkud do 
Boskovic přijíždí populární herec 

televizních seriálů Marcel Toufar 
(Mário Kubec).

Od prvních okamžiků však zjišťu-
je, že získal angažmá mezi nadšenci, 
kteří svoje role spíše žijí, než aby je 
hráli. Děj komedie šperkují naschvá-
ly a problémy, kterými žijí obyvate-

lé městečka 
a jejich blíz-
cí sousedé. 
Hrobník Mára 
(Pavel Zed-
níček) krade 
v městečku 

kozy. Pyrotechnik Krocan (Bob Kle-
pl) to s ním spravedlivě vyřeší stře-

lou z děla. Jejich děti, Kuba a Stáňa, 
chtějí od znesvářených rodičů utéct 
i proto, že 
budou sami 
r o d i č o v é . 
K o v b o j o v é 
Johny, Knedla 
a Sam prohání 
střídavě koně 
a děvčata ze 
saloonu, kde 
Tornádo, Tidly a Midly tančí skvě-
lý kankán. Polámaný Presley ob-
hajuje titul sukničkáře i s rukama 
v gypsu a místní blázínek Ivánek 
vidí vše, co nemá. Zoufalý majitel 

městečka Jerry Procházka (Martin 
Havelka) a stále optimistický režisér 
a včelař Trubec (Pavel Landovský) 
tuhle svéráznou partu, přes mnoho 
zdánlivě neřešitelných problémů, 
přivedou až k úspěšné premiéře. He-
rec Toufar, díky půvabné Marcelce 
– Rybaně (Veronika Kubařová) na-
konec bravurně zvládne rychlokurs 
hodu tomahavkem a jízdy na koni 
bez sedla obklopen úžasným roman-
tickým prostředím. Toto prostředí 
i začínající vztah s Marcelkou je 
mu nakonec bližší než vidina skvěle 
placené role v novém seriálu. Sezo-
na ve westernovém městečku začíná 
a pro všechny je úspěch nové show 
otázkou bytí či nebytí. 

„Při psaní scénáře jsem vycházel 
ze své divadelní hry, která dokázala 
zatím všude, kde byla uvedena, na-
plnit divadelní sály do posledního 
místečka. Filmová verze přináší do 
velmi atraktivního prostředí wester-
nového městečka především náboj 

v k u s n é h o 
a opravdové-
ho humoru. 
A t m o s f é r a 
Boskovicka 
a lidí žijících 
přímo v měs-
tečku, kteří 
budou ztvár-

ňovat mnoho menších rolí, vedle 
herců zvučných jmen či herců zvole-
ných pro své skvělé a nezaměnitelné 
typy, je základ pro skvělou rodinnou 
komedii,“ doplnil Vlastimil Peška.

Představení. Starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek s Pavlem Zedníčkem na 
prezentaci vznikajícího fi lmu.  Foto Radim Hruška

Maskot. Bob Klepl s maskotem Westernstory na Mains Street boskovické-
ho zábavného parku.  Foto Radim Hruška

J á si teď uvědomuji, že jsem vlastně 

nejvěrnější herec Vlastimila Pešky. 

Pan režisér mě do westernového měs-

tečka přivezl před třemi roky a slíbil 

mi tu filmovou roli. Přijeli jsme natočit 

upoutávku, a pak mi řekl: „Počkej, já se 

ozvu.“ Takže jsem čekal a teď jsem se 

konečně dočkal...   Mário Kubec

T ěším se a začíná se mně to líbit.

Je otázka, jestli mě bude bavit 

natáčení, ale prostředí mě baví už teď. 

(smích).  Bob Klepl

H erci vzali přípravu opravdu vážně. 
Když se odjeli učit jezdit na koni, 

tak mně druhý den přišla esemeska od 
Matouše Rumla, jestli se mají taky učit 
skákat přes překážky... 
 Vlastimil Peška
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Pořádáte akci?Pořádáte akci?  
Volejte na telefonní číslo

 516 410 243 516 410 243

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Podzimní volby rozhodnou, která 
z osobností našeho regionu vystří-
dá  senátora Vlastimila Sehnala 
(ODS) v horní komoře Parlamentu 
České republiky. Dosavadním kan-
didátům Karlu Jarůškovi (ODS), 
Jozefu Regecovi (ČSSD), Zdeňku 
Pešovi (KDU-ČSL) a Stanisla-
vu Navrkalovi (KSČM) přibyli v 
prvním srpnovém týdnu další dva 
soupeři. Stejný den, kdy TOP 09 
ofi ciálně na tiskové konferenci 
v Blansku představila jako svoji 
ofi ciální kandidátku Ivanu Holom-
kovou, schválily Věci veřejné jako 
reprezentanta strany do těchto vo-
leb Josefa Mikuláška. 

Ivana Holomková je současnou 
starostkou Spešova. „Nominace si 
samozřejmě velmi vážím. Pro mě 
je nejdůležitější, že jsem cítila sil-
nou podporu od svých nejbližších, 
stejně jako od členů okresní i kraj-
ské organizace. Za to bych chtěla 
všem moc poděkovat a slíbit, že 
se je pokusím nezklamat,“ uved-
la. Pětačtyřicetiletá Holomková 

vystudovala Pedagogickou fakul-
tu v Brně. V roce 1989 nastoupi-
la jako učitelka na Základní školu 
v Rájci-Jestřebí a ve svých 29 le-
tech se stala zástupkyní ředitele. 
Po osamostatnění Spešova v roce 
2000 byla zvolena zastupitelkou 
obce, od roku 2002 její starostkou. 
První volební období pracovala 
jako neuvolněná současně na rájec-
ké škole, od roku 2006 se věnuje 
vedení obce na plný úvazek. Býva-
lá vrcholová moderní gymnastka je 
také členkou předsednictva mikro-
regionu Spolek pro rozvoj venkova 
Moravský kras.

Holomková vstoupila do TOP 09 
v červenci loňského roku, předtím 
nikdy v žádné politické straně ne-
byla. „V té době měla Topka pre-
ference kolem tří procent a vůbec 
nebylo jasné, jestli přežije do voleb. 
Ale líbil se mi program – říkat věci 
tak jak jsou, nelhat si do kapes, být 
otevřený k ostatním, ale zároveň 
zodpovědný k sobě i k nejbližším 
– něco takového mi v české politi-
ce chybělo,“ řekla. Na jaře letošní-
ho roku se starostka Spešova stala 
předsedkyní regionální organizace 

a je také členkou předsednictva 
krajské organizace strany.

Holomková je od roku 1983 
vdaná. Celý život prožila v okre-
se Blansko. Do roku 1990 bydlela 
v Adamově, poté se přestěhovala 
do rodinného domku ve Spešově. 
Má dvě děti – syna Ondřeje a dce-
ru Kateřinu, obě studují na Karlově 
univerzitě v Praze. 

Josef Mikulášek je již od roku 
1990 starostou městyse Sloup. 
„Věci veřejné mne oslovily, abych 
za ně kandidoval. Musím říci, že 
zájem zcela nové parlamentní stra-
ny, která si všimla starosty s dva-
cetiletou praxí, mne docela potěšil. 
Programové cíle Věcí veřejných 
jsou mi sympatické a myslím si, 
že se svými bohatými zkušenostmi 
z komunální politiky bych je z pozi-
ce senátora mohl pomoci postupně 
naplňovat,“ vysvětlil důvody, které 
ho vedly k pokusu o vstup do vy-
soké politiky. Kandidovat bude jako 
bezpartijní. „Vedení strany jsem 
ale oznámil, že v případě úspěchu 
ve volbách jsem připraven do VV 
vstoupit a plně se angažovat v rámci 
programu strany,“ přiznal upřímně.

Mikulášek po absolvování bla-
nenského gymnázia vystudoval sta-
vební fakultu Vysokého učení tech-
nického Brno. V profesi pracoval až 
do revoluce, která ho přenesla do 
komunální politiky. Pod jeho vede-
ním se stal Sloup vítězem republi-
kové soutěže Vesnice roku 2000. 
Nikdy se netajil svojí vírou, je 
praktikujícím katolíkem. Ve Sloupu 
žije celý život. Má tři dospělé děti, 
dvě vnoučata, přičemž třetí se na-
rodí v brzké době. Zajímavé je, že 
i on je členem předsednictva Spol-
ku pro rozvoj venkova Moravský 
kras, dokonce jeho místopředsedou. 
„Jsem přesvědčen, že je třeba, aby 
se do nejvyšší politiky dostávalo co 
nejvíce lidí z politiky komunální. 
Myslím si, že moje zkušenosti pře-
nesené sem mohou hodně pomoci 
ke zjednodušení práce na radnicích 
měst a obcí a v důsledku toho ke 
zpříjemnění života jejich obyvatel,“ 
nastínil, co chce zejména nabízet 
potenciálním voličům. 

V následujících číslech Zrcadla 
Blanenska a Boskovicka představí-
me zbývající kandidáty na senátora 
v našem regionu.

O křeslo budou usilovat také Ivana Holomková a Josef Mikulášek

Senát má další dva kandidáty

Spešov - I když se prázdniny 
blíží ke svému konci, na koupališti 
ve Spešově se lidé rozhodně nudit 
nebudou. „Plánujeme ještě celou 
řadu zajímavých akcí. Věřím, že si 
svoje najde opravdu každý,“ láká 
na dálku provozovatelka koupaliště 
Michaela Buchtová.

V pátek 20. srpna od 20 hodin 
si na své přijdou především mladí. 
Na akci s názvem Lont # 2, která je 

věnována stylům house a techno, 
se představí DJ Scorn, Typhone, 
Drastics, Jeaniss, Mort‘n, Deivis 
a Cruz vs. Voodoo Piet. „O dva 
dny později, v neděli 22. srpna od 
14 hodin, pořádáme Dětský den. 
Připraveny jsou soutěže, hry, ce-
lým odpolednem bude návštěvníky 
provázet dětská hudební skupina 
Kaštánci,“ prozradila Michaela 
Buchtová.

V neděli 29. srpna připravují ve 
Spešově Rozloučení s prázdninami. 
Od 13 hodin se na tamní koupaliště 
po několikaleté přestávce vrací oblí-
bená neckyáda, kterou zakončí bub-
linková párty. „Rádi uvítáme každé-
ho, kdo přijde v netradičním oble-
čení a s sebou si přinese originální 
plavidlo. A to není zdaleka vše. Od 
17 hodin následuje taneční zábava 
se skupinou Caryon,“ doplnila pro-

vozovatelka. Úplně poslední letošní 
akcí na spešovském koupališti bude 
4. září v 19 hodin Free Tecno Party. 
„Co se týká koupaliště, podle počasí 
je stále v provozu, návštěvníci mají 
k dispozici také hřiště na beach vo-
lejbal a kurt na volejbal a nohejbal. 
Otevřena je i restaurace, v případě 
příznivého počasí od 9 do 23 hodin, 
jinak od 17 hodin do 23 hodin,“ do-
dala Michaela Buchtová.  (pš)

Na koupališti  ve Spešově plánují celou řadu akcí

Černá Hora - Od 1. ledna příští-
ho roku musí být součástí každé 
autolékárničky leták s návodem jak 
postupovat při zvládání dopravní ne-
hody. Víceprezident Českého svazu 
cyklistiky a kandidát na senátora za 
ČSSD Jozef Regec si pospíšil a leták 
začal distribuovat už nyní. 

„Dopravní situace na českých 
silnicích, zvláště nyní, v období 
letních prázdnin, přináší řadu kom-
plikací. Zejména mě znepokojuje, 
že při mnohých dopravních neho-
dách dochází ke zbytečným těžkým 
zraněním,“ říká Jozef Regec s tím, 

že podle něj je nejdůležitější osvě-
ta a prevence. „Přesto, pokud již 
k vážné dopravní nehodě dojde, je 
třeba vědět, jak se zachovat. Proto 
jsem se rozhodl distribuovat leták, 
jak postupovat při zvládání doprav-
ní nehody,“ vysvětlil. 

Leták se má v těchto dnech obje-
vit ve všech domovních schránkách 
na Blanensku a Boskovicku a v Ku-
řimi. „Jsem přesvědčen, že tento 
stručný návod může skutečně při 
stresové situaci vzniklé v důsledku 
dopravní nehody pomoci,“ dodal 
Jozef Regec.  (pš)

Jozef Regec radí, jak se 
chovat při nehodě

Blansko - Souběh analogového 
zemského vysílání České televize 
z převaděčů ČT1 a ČT2 u Olešné na 
23. a 48. kanále s digitálním z převa-
děče brzy skončí. Pokrytí digitálním 
zemským vysíláním České televize 
– multiplexem veřejné služby se vše-
mi čtyřmi programy ČT, digitálními 

doplňkovými službami a sedmi sta-
nicemi Českého rozhlasu je v Blan-
sku zajištěno a protože je dostačující, 
analogové bude zrušeno. To totiž již 
nyní představuje jen neekonomické 
měsíční náklady a Česká televize je 
proto ukončí k poslednímu srpnu to-
hoto roku.  (bh)

V Blansku od září končí 
analogové vysílání

Bohumil Hlaváček

Blansko, Veselice - Povolání pro-
fesionálního hasiče je životní volbou 
Marka Jarůška z Veselice. Slouží již 
dlouho v Blansku, a právě tam zača-
la i jeho kariéra v požárním sportu. 
Svými výsledky se záhy probojoval 
až do týmu České republiky, kterou 
reprezentoval již na mnoha meziná-
rodních akcích, kde sbíral i medaile. 

Máš před letošním vrcholem se-
zony, dá se to tak nazvat?

Určitě. Bude to mistrovství světa 
na Ukrajině. Musím však předem 
říci, že ještě nemám tentokrát jistou 
nominaci, budu se o ni muset poprat 
v nejbližších dnech.

Jakto?
Je nás v týmu třináct a pojede 

jenom deset. Na posledních třech 
závodech se rozhodne. Letos je 
v mančaftu obrovská konku-
rence, je to velice našlapané. 
Rozhodnutí trenérům nezá-
vidím. Přibyli šikovní mla-
dí, kteří jsou velice dobří. Na 
stovce jsou schopní konkurovat 
i třeba Rusům z absolutní špičky. 
Běhají kolem patnácti sekund, 
to je skvělé. Já mám 
osobák 16,11.

Co bude rozho-
dovat?

Aby byli 
vybraní borci, 
kteří zvládnou 
stovku i vý-
stup na věž, 
tedy dvojboj. 
To by měla 

být moje disciplí-
na. Myslím, že 

budeme určitě 
vynikající jako 
družstvo, ať 
bude vybrán 
kdokoliv. Po-
trápíme i nej-

vyšší favority, 
o tom 

jsem přesvědčen. Medaile by měly 
být na dosah ve všech disciplínách.

Kdy tedy bude oznámena koneč-
ná nominace?

Napřed se utkáme ve Zlíně, to 
bude malá nápověda. Rozhodnutí 
padne po závodech v Hradci Králo-
vé. Ti, co dostanou důvěru, tam zů-
stanou na závěrečné týdenní soustře-
dění. To bude od 16. do 20. srpna, 
trénovat se budou hlavně kolektivní 
disciplíny, tedy štafeta a útok. Ve 

štafetě hasím, v útoku asi budu dě-
lat narážku. Tedy pokud pojedu.

Připravoval jsi se letos nějak 
speciálně?

V zimě jsem víc běhal, 
hlavně kopce. Trenér říkal, že 
potřebuju ještě zesílit nohy, 
abych zlepšil časy na sto me-

trů. Loni jsem se pohyboval kolem 
16,50, nese to ovoce, lepším se.

Jak se ti  dařilo na mistrovství re-
publiky?

Nevyšlo to. Nedal jsem ani jeden 
ze dvou pokusů, skončil jsem na 
rozdělovači. Na věži jsem byl šestý, 
dvojboj se mi neklasifi koval. 

Věříš si na šampionát?
Byla by to pro mne šestá vrchol-

ná akce po sobě, na první jsem byl 
v roce 2005. Snad to vyjde. A pak? 
Důležité bude, abychom bojovali 
jako tým. To může být naše plus. Fa-
vorité z Ruska, Běloruska či Ukraji-
ny jdou často na sebe, ne za kolektiv. 
Myslím, že to bude ze strany Česka 
vydařené vystoupení, letos na to 
opravdu máme. Doufám, že budu 
u toho.

Jarůšek věří, že se nominuje na světový šampionát

Bitva. V keltské usedlosti  Isarno poblíž Letovic se o víkendu utkali Kelti  
s Římany. Celodenní program doplnily zajímavé ukázky zbroje jednotli-
vých kmenů a souboje. Den vyvrcholil velkolepou bitvou. Více fotogra-
fi í na www.zrcadlo.net. Foto Radim Hruška

Z REDAKČNÍ POŠTY

Dobrovolní hasiči ve Svitávce 
si připomněli 125. výročí

V sobotu 7. srpna proběhly ve Svitávce oslavy 125 výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů Svitávka. Jako hosty si místní hasiči pozvali sbory ze 
Sebranic, Lysic, Skalice, Benešova a Adamova, které předvedly svoji hasicí 
techniku od historické ruční stříkačky z roku 1849 taženou koňským spře-
žením až po moderní. 

Diváci ocenili velkým potleskem vystoupení všech SDH, mladých hasičů 
i žen ze Svitávky, které předvedly v dobovém oblečení hašení v minulém sto-
letí. Poté se všichni účastníci oslav včetně diváků přesunuli do parku, kde 
nechybělo občerstvení a k poslechu hrála reprodukovaná hudba. Součástí 
oslav byla i výstava o historii SDH Svitávka. Radomír Šmeral 

Harmonikáři se již potřetí  
společně setkali v Lysicích 

Více než dvacet harmonikářů rozeznělo v sobotu 31. července lysický far-
ní dvůr, na kterém Hospodářská a vzdělávací besídka spolu s Jednotou Orla 
pořádaly již 3. setkání s hráči na tento nástroj. Početný dav posluchačů 
odměnil harmonikáře zaslouženým potleskem. 

 Emil Škrobánek, foto Miloš Tejkal a Jaromír Fiala

Hospodářská 
komora bude 
v Boskovicích

Boskovice - Vedení boskovic-
ké radnice se na základě žádosti 
rozhodlo poskytnout kancelář pro 
pracovníka Okresní hospodářské 
komory Blansko. Vznikla takzvaná 
Rámcová smlouva o vzájemné spo-
lupráci mezi městem a organizací. 
Jejím cílem je především ekono-
mický rozvoj Boskovic, zlepšová-
ní hospodářsko-podnikatelského 
prostředí nebo výměna informací 
v souvislosti s podnikatelským 
prostředím města.  (hrr)
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Budou bruslit
od začátku září
Boskovice - Provoz zimního 

stadionu v Boskovicích bude letos 
zahájen už v pátek 3. září. „Pro-
nájem zimního stadionu přijde na 
1950 korun za hodinu a je možné 
si jej objednat u Ladislava Čížka 
na telefonním čísle 606 796 561,“ 
řekl Milan Strya, ředitel společnosti 
Služby Boskovice, která zimní sta-
dion provozuje.

Veřejné bruslení bude probíhat 
od pondělí do pátku od 9 do 13.45 
hod., v pátek večer pak od 19 do 20 
hod. Při malém zájmu veřejnosti ale 
může být zrušeno. V sobotu bude 
podle aktuálního rozpisu zimního 
stadionu, v neděli pak od 14 do 
15.30 hod. Dospělí zaplatí 35, děti 
20 a doprovod pět korun. Broušení 
bruslí vyjde na 50 korun.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Přímo v centru Blan-
ska začal nedávno fungovat jako 
mateřské centrum klub Matýsek 
pod vedením Moniky Kubové. 
V nových prostorách, v prvním 
patře nad Vývařovnou Volf v ulici 
K. J. Mašky.

Je pátek devět ráno a pomalu 
se začínají scházet maminky s ma-
lými dětmi, nechybí ani jeden ta-
tí nek…

Máme samozřejmě radost. Od 
poloviny července jsme vše při-
pravovali, malovali, uklízeli. Dnes, 
tedy 6. srpna, otvíráme ofi ciálně. 
Od září chceme přidat i speciální 
hernu pro tatínky.

V čem bude specifi cká?
Bude v ní velká sedmimetrová 

autodráha, ta by je měla nalákat. 
Fungovala by v neděli dopoledne. 
Pokud tedy dostaneme dotaci z Ji-
homoravského kraje, o kterou jsme 
zažádali. V takovém případě by-
chom naše zařízení ještě vylepšo-
vali pochopitelně dál. Cvičebním 
nářadím a tak podobně. 

Jak budete fungovat?
Každý všední den, v neděli pak 

tak, jak jsem již řekla. Předpoklá-
dáme, že brzy začnou fungovat 
i specializované kroužky a kurzy 

Mateřské centrum. Hned v první 
den otevření se dostavili i tatí nci.
 Foto Bohumil Hlaváček

pro maminky, plánujeme třeba an-
gličtinu. Volně přístupné to zde až 
tak nebude, v provozu budou určité 
hodiny, které se budou ještě upřes-
ňovat. Počítá se spíše s dopolední-
mi.

Jaký je zájem?
Už se nás zájemci dlouho vyptá-

vali, ohlasy přes internet jsou dob-
ré, hlásí se další maminky. Myslím, 
že to bude fungovat dobře. V této 
lokalitě určitě.

Kdo vám pomáhá fi nančně?
Základ dává město. Jiné úpravy 

budou závislé od přísunu dalších 
peněz. Třeba pomůže i sponzor, 
něco se rýsuje. Věřím, že myšlenka 
je dobrá a někoho zaujme. 

Klub Matýsek už funguje v nových prostorách

Šafář: Úroda nebude tak...
Pokračování ze str. 2
Do poloviny září by vše mělo být hotové. 

Jak vypadá sklizeň obilovin a řepky?
Jedna věc je kvalita, druhá výnosy a třetí cena. Co se týká jarního ječ-

mene, tak jsme dosáhli výnosu přes pět a půl tuny z hektaru, což vzhledem 
k tomu, jaké bylo na jaře počasí, není úplně nejhorší. Sklizeň ječmene je již 
ukončena. Pokud jde o řepku, z jednotlivých okresů jsou zatím hlášeny vý-
sledky od 2,5 až do 2,9 tuny z hektaru, my máme průměr 3,49 tuny. A to je 
velmi dobré. Sklizeň řepky je již také ukončena. Navíc je třeba podotknout, 
že řepku pěstujeme pouze ve vyšších oblastech naších katastrů. Kdyby to 
bylo na Lysicku, výnosy by mohly být ještě vyšší. Sklizeň ozimé pšenice 
a žita v současné době probíhá. Jelikož jsem se již zmínil o kvalitě, tak 
u těchto dvou plodin to platí dvojnásobně, jelikož současné deštivé počasí 
může mít na kvalitu výrazný vliv. No a pokud není kvalita, není cena.

Řepka je asi komodita, která je plusová?
Cena řepky narůstá, v současné době se již pohybuje od 8300 do 8800 

korun za tunu. Pokud je 7000 korun a více a dá výnos aspoň tři tuny, což 
my splňujeme, tak je řepka zisková plodina, což se o obilovinách nedá říct 
v žádném případě.

Jak to tedy vypadá s cenami obilovin?
Začíná se pomalu zvedat cena ozimé pšenice. V současné době se mluví 

o ceně 3000 až 3300 korun za tunu krmné pšenice a 3500 až 3700 korun 
za tunu u pšenice potravinářské. Uvidíme, co s tím udělají velké požáry 
v Rusku, které je největším vývozcem. Odborníci předpokládají, že cena 
by se mohla kvůli tomu vyšplhat až nad 4000 Kč, což by bylo pro nás na 
jedné straně dobře, na druhé straně je to většinou tak, že další rok násle-
duje strmý pád. Problém je se žitem, které většinou nikdo nechce. Jelikož 
je v našich vyšších polohách výnosově stabilnější než pšenice, budeme 
ho i v letošním roce mít dost. Předpoklad je více než 750 tun. A to není 
zrovna málo. Loni se prodávalo za 2100 až 2600 korun za tunu a nebyl 
zájem. Nyní první zájemci nabízí zhruba 2700 Kč, což je oproti loňsku 
posun. Takže uvidíme. 

Pojďme na chvíli od rostlinné výroby k živočišné. Zdá se, že uti chly 
diskuze ohledně výkupních cen mléka. To už se situace tak zlepšila? 

Co se týká mléka, jsme na tom lépe než loni, to je pravda. Nyní dostává-
me asi 7,30 korun za litr, takže to není těch 5,90, co bylo. Odhady do konce 
roku jsou 7,50, možná až 8 korun, ale my zůstáváme při zemi. Dodáváme 
totiž do Mlékárny Olešnice a tam to není v tomto směru úplně nejlepší. 
Je třeba říct, že výkupní cena mléka je pořád přibližně 1,50 koruny pod 
výrobními náklady. Denně vyprodukujeme kolem 6000 litrů, takže si lze 
lehce spočítat, jaké ztráty to znamená. V oblasti živočišné výroby došlo za 
poslední rok k razantním úsporám, nákladové položky šly oproti loňsku 
výrazně dolů, ale pořád to ještě není ono.

Radim Hruška

Velká Roudka - 
Přesně před rokem 
vzniklo občanské 
sdružení Pramí-
nek. Jeho cílem je 
záchrana bývalých 
lázní ve Velké 
Roudce. V sou-
časné době pracují v areálu dobro-
volníci z celého světa a snaží se ho 
postupně zvelebovat. Více popsala 
předsedkyně sdružení a iniciátorka 
projektu Magda Kalová.

Můžete stručně popsat vznik 

sdružení a proč vůbec usilujete 
o obnovení areálu lázní?

Občanské sdružení Pramínek 
jsem založila přesně před rokem. 
A proč? Protože jsem chtěla ini-
ciovat záchranu a obnovu areálu 
bývalých lázní, který byl až dosud 
na prodej, a po léta chátral. Chtěla 
jsem dokázat, že to myslím doo-
pravdy. A proto celý rok usiluji o to, 
abychom dokázali vrátit tomuto 
místu jeho důstojnost a dát mu no-
vou šanci. Stálo mě to hodně sil, 
ale nelituji toho. Naopak. K tomuto 
místu mě váže také úcta k jednomu 
rodu, který areál v předminulém 
století vlastnil. Snažím se i kvůli 

lidem, kteří na lázně vzpomínají 
v dobrém a děkují mi, že jsem se 
Roudky ujala, protože to bylo mís-
to jejich mládí. Už kvůli tomu stojí 
za to překonávat všechny překážky, 
které musím postupně zdolat, proto-
že věřím, že obnova areálu pomůže 
celému regionu Malá Haná a lidem, 
kteří v něm žijí.

V jaké fázi je nyní vaše snaže-
ní? 

Nyní jsme na nejlepší cestě, jak 
areálu pomoci. Rozhodli jsme o po-
řádání dobrovolnických aktivit. 
Bude se připravovat zpracování 
projektu na žádost o získání dotace 
z evropských fondů, a také se mož-
ná pokusíme o získání grantu Na-
dace Via. O všech našich aktivitách 
se mohou lidé dočíst na webových 
stránkách www.ospraminek.web-
node.cz. Ve spolupráci s blízkými 
městy a obcemi vymýšlím a realizu-
ji různé kulturní akce, ať už je to be-
nefi ční výstava fotografi í, nedávno 
proběhnuvší 1. Malohanácké řeme-
slné jarmark či 7. ročník Festiválku 
bez bojů a válek. Toto všechno jsou 
akce, které mají pomoci zdejšímu 
regionu a také představit náš projekt 
veřejnosti.

V současné době probíhá v are-
álu již druhý workcamp...

Ano, již třetí týden v Roudce 

probíhá druhá část mezinárodního 
workcampu Renew a Spa, pořáda-
ného společně s organizací INEX 
SDA Praha. Tato možnost mi byla 
doporučena. Asi největší radost 
mám z toho, že je velmi pozitivně 
vnímán okolím, pomalu se zapojují 
i občané Velké Roudky. O tom, že 
se v areálu udělal pořádný kus prá-
ce, není pochyb. Jsem ráda, že nám 
byla jeho majiteli dána možnost 
v našem snažení pokračovat i v dal-
ších letech.

Co všechno účastníci workcam-
pu dělají a jak by měl vypadat 
areál po jejich odchodu?

Dobrovolníci odstraňují náletové 
dřeviny, vyklidila se skoro komplet-
ně vila Svornost, kosí se tráva... Prá-
ce je před námi stále hodně. Všech-
ny činnosti probíhají pod odborným 
dohledem. Jak jsem již předeslala, 
práce v areálu po odchodu dobro-
volníků rozhodně neustanou.

Dobrovolníci přijeli do Velké 
Roudky pracovat z různých koutů 
světa... 

Je to tak. Země, ze kterých kvůli 
této akci dobrovolníci přijeli, jsou 
opravdu vzdálené. Jsou tady lidé 
z Kanady, Japonska, Ruska, Itá-
lie, Švédska, Jižní Koreje, Francie 

a blízkého Slovenska. Zatím je pro 
mě jen těžko pochopitelný fakt, že 
tito lidé vážili dalekou cestu proto, 
aby nám pomohli s naší záchranou. 
Podotýkám, že cestu tam i zpět si 
každý hradil sám. Moc si jejich po-
moci vážím. Dohodli jsme se s or-
ganizací INEX SDA na spolupráci 
i v dalších letech.

Jak jste spokojená s již ukonče-
ným prvním workcampem?

Velice. Než práce začaly, nikdo 
moc nevěděl, jaký bude výsledek, 
a co od nich očekávat. Proto mám 
velkou radost z toho, že dobrovolní-
ci a jejich snažení je vítané okolím 
a že je to první skutečný krok k ob-
nově areálu. Všichni do jednoho 
v něm udělali kus poctivé práce. 

Co plánujete do budoucna?
Hlavním úkolem je navrátit do 

tohoto místa lázně, které tam byly 
od roku 1375. Chci, aby byl celý 
areál dokonale soběstačný, aby lidé 
měli možnost získat v něm práci, 
která v regionu chybí. Také chci, 
aby lidé, kteří se v místě narodili 
věděli, odkud pocházejí, jaké jsou 
jejich tradice, kde mají své kořeny. 
Podpora regionu jako celku je úkol 
nelehký, stejně tak jako obnova are-
álu. I po roce můžu tvrdit, že jsme 
teprve na začátku, ale už na všechno 
nejsem sama. 

Magda Kalová: Hlavním úkolem je navrátit do Velké Roudky lázně, které tam byly od roku 1375

S obnovou pomáhají dobrovolníci z celého světa

Hlavní budova lázní.  Foto Radim HruškaHlavní budova lázní.  Foto Radim Hruška

Dobrovolníci při práci.  Foto Radim HruškaDobrovolníci při práci.  Foto Radim Hruška

Na radar se přišly podívat zástupy nadšenců

Výhled. Někteří návštěvníci meteorologického radaru využili možnost 
rozhlédnout se z jeho vrcholu.  Foto Radim Hruška 

Modely. Již třiadvacátý ročník 
přehlídky zmenšených letadel 
Modelářská show Malá Haná se 
v sobotu uskutečnil na polním 
leti šti  mezi Knínicemi u Boskovic 
a Sudicemi. 
Pod taktovkou pořádajícího klubu 
LMK 195 Boskovice se divákům 
představila řada dálkově řízených 
modelů letadel, jak historických, 
tak současných a také vrtulník. 
Kromě toho z leti ště odstartovaly 
i makety horkovzdušných balónů. 
O tom, že se bylo na co dívat svěd-
čí i nádherný model dvouplošníku 
na snímku.  (hrr) 
 Foto Radim Hruška

Muže našli 
mrtvého

Macocha - Policisté našli v pátek 
13. srpna na dně jezírka v propasti 
Macocha tělo muže. Ten přijel o den 
dříve na kole k hornímu můstku. Pro-
tože kolo zůstalo opřené o zábradlí 
celý den, vyrazili na místo policisté. 
Nikoho se jim však nepodařilo najít. 
V pátek proto začali na dně propasti 
pátrat policejní potápěči. V jednom 
z jezírek pak našli tělo muže, který 
nejevil známky života. Policisté za-
tím neznají jeho totožnost, vyzývají 
tedy občany, aby případné informace 
sdělili na linku 158.  (hrr)

Benešov - Meteorologický radar 
na Skalkách nedaleko Benešova se 
stal o víkendu cílem řady zájem-
ců. Ti se přišli podívat na den ote-
vřených dveří, který se v zařízení 
koná jen jednou ročně. Otevřeno 
bylo navíc jen několik hodin, takže 
si příchozí museli vystát dlouhou 
frontu.

Jak říkají pořadatelé, většinu lidí 
zajímal hlavně krásný výhled. Navíc 
se dočkali také odborné přednášky 
na téma princip fungování radaru.

Radar u Benešova je v provozu 
od roku 1995. Meteorologické radi-
olokátory jsou v tuzemsku jen dva, 
druhý stojí v Brdech. Oba slouží ke 
zjišťování rozložení okamžitých in-
tenzit atmosférických srážek a vý-
skytu jevů spojených s oblačností 
na velké ploše. 

Jednoduše řečeno se radary stara-
jí o obrázky srážek, tak jak je známe 
z předpovědí počasí. Průběžně ske-
nují prostor kolem sebe a vytváří 
model oblačnosti.

Benešovská stanice určuje množ-
ství a místo srážek. Data z ní a z ra-
daru v Brdech se sdružují v Praze 
a poskytují kompletní informaci 
o počasí. Kromě meteorologů vy-
užívá měření také řízení letového 
provozu. Dosah zařízení je nastaven 
na dvě stě padesát kilometrů.

Skalky byly pro umístění me-
teorologického radaru vybrány již 
koncem šedesátých let minulého 
století. Původní plány, které před-
pokládaly ruční měření s šestnác-
tičlennou obsluhou stanice, nebyly 
až do devadesátých let z fi nančních 
důvodů uskutečněny. V roce 1993 
se objevil nový záměr na bezobsluž-
nou automatickou radarovou stanici 
s dálkovým řízením. Stavět se začalo 
v červnu 1994. Montáž vlastního ra-
diolokátoru na tubus věže byla ukon-
čena v srpnu 1995 a od dubna 1996 
byl po zkušebním provozu zahájen 
ostrý operativní provoz. Pořizovací 
hodnota radaru byla devětadvacet 
milionů korun. (hrr)
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Představujeme fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010Představujeme fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010

Z a dva měsíce a šest dnů vyvrcholí letošní ročník soutěže Miss Zrcadlo 2010. Do závěrečného klání se z casti ngů 

v Blansku, Jevíčku a Boskovicích a semifi nále v Blansku probojovala desítka fi nalistek. V následujících číslech Zrcadla 

Blanenska a Boskovicka vám účastnice soutěže představíme. 

Navíc už od 31. srpna budete mít možnost posílat hlasy svým favoritkám. A nejen to. Vyhrát i třikrát dva lístky na fi nálový 

večer, který se uskuteční v sobotu 23. října od 20 hodin v Sokolovně v Boskovicích. Zášti tu nad letošním ročníkem převazali 

ředitel Krajského úřadu Jihomoravského kraje Jiří Crha a předseda představenstva FC Zbrojovka Brno Karel Jarůšek. 

A jaká budou pravidla? Hlasovat můžete buď prostřednictvím kupónu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 

nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo formou SMS ve tvaru MISS mezera 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané dívky) mezera 

a Vaše jméno a příjmení. Podrobnější informace naleznete v příští m čísle Zrcadla Blanenska a Boskovicka.

1. Lucie Kopečná (19 let) 
Bydliště: Cetkovice.
Škola: obchodní akademie, po prázdninách 
se uvidí.
Zájmy: cyklisti ka, plavání, čtení, bruslení, 
nakupování, focení, zajímám se o módu, 
psy, auta a ráda cestuji. 
Plány: v budoucnu bych chtěla být 
designérkou.

11
2. Nikola Vránová (19 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: vystudovala jsem VOŠ a SŠ Boskovice 
a po maturitě budu studovat jazykovou 
školu v Brně.
Zájmy: nákupy, modeláž a zdobení gelových 
nehtů, squash a plavání.
Plány: chtěla bych být delegátkou v cizině, 
modelkou a být slavná.

22
3. Lucie Borešová (15 let) 

Bydliště: Blansko.
Škola: Gymnázium Blansko.
Zájmy: aerobik, sport všeobecně, příčná 
fl étna.
Plány: zatí m nemám přesně ujasněnou 
představu, čím bych chtěla být, ale určitě 
chci takové zaměstnání, které mně bude 
bavit a naplňovat.

33
4. Veronika Hladíková (16 let)

Bydliště: Šternberk.
Škola: Gymnázium Šternberk.
Zájmy: lati nsko-americké tance, aerobic, 
kreslení, in-line, plavání, modeling...
Plány: chtěla bych dostudovat a věnovat 
se interiérovému designerství. Druhým 
mým vysněným přáním je stát se úspěšnou 
modelkou.

44
5. Nicol Homolková (17 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: Gymnázium Jevíčko.
Zájmy: plavání, tanec, zábava, četba, 
hudba, moji přátelé.
Plány: chtěla bych si splnit všechny své sny 
a plány, ať už co se týká školy, rodiny nebo 
zaměstnání. Chtěla bych se stát právnič-
kou nebo psycholožkou.

55

6. Karolína Skotáková (17 let)
Bydliště: Rájec-Jestřebí. 
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí. 
Zájmy: mezi mé zájmy patří četba, sport, 
jízda na koni, chov domácí zvěře, cestová-
ní, výstavy obrazů, kresba, focení, vaření, 
tanec, kolekti vní hry.    
Plány: chtěla bych se po dokončení gym-
názia dostat na právnickou fakultu MU. 

66
7. Barbora Šenková (17 let)

Bydliště: Lipovec. 
Škola: momentálně studuji Cyrilometoděj-
ské gymnázium a střední odbornou školu 
pedagogickou Brno.
Zájmy: zpěv, hra na klavír, na kytaru, 
kreslení.
Plány: chtěla bych dostudovat školy a stát 
se učitelkou.

77
8. Anna Jakubcová (18 let)

Bydliště: Chornice.
Škola: Gymnázium Jevíčko, od konce září Ve-
terinární a farmaceuti cká univerzita Brno.
Zájmy: navrhování a výroba šperků, lyžová-
ní, plavání, volejbal, sportovní gymnasti ka.
Plány: chtěla bych být designerkou šperků 
(koníček by se mi tak stal povolaním, ale to 
se mi asi nesplní).

88
9. Marti na Oborná (19 let)

Bydliště: Boskovice.
Škola: Masarykova Univerzita v Brně, 
Pedagogická fakulta.
Zájmy: hudba, tanec, sport, nakupování, 
fi lmy. Ráda trávím čas se svými nejbližšími. 
Plány: pokud se mi poštěstí , chtěla bych dělat 
modeling. Doufám, že úspěšně vystuduji 
školu a bude ze mě učitelka ve školce.

99
10. Monika Vojsovičová (18 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí.
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí.
Zájmy: ráda sportuju, poslouchám hudbu, 
cestuju, tančím a nakupuju. Mám ráda 
také kalaneti ku a power plate, protože je to 
skvělý relax a zároveň dělám něco pro sebe 
a cítí m se pak lépe.
Plány: chtěla bych se stát právničkou.
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Pokračování ze str. 1 
Lanové centrum a na závěr jízda na 140 metrů dlouhé lanovce s pohle-

dem na camp z ptačí perspekti vy. „Mám radost, že to všechny holky zvlád-
ly. Ještě odpoledne některé tvrdily, že je nahoru nikdo nedostane ani za 
milion, ale nakonec všechny překonaly odvahu a alespoň jednu z lanových 
akti vit si vyzkoušely,“ pochválila fi nalistky Petra Dvořáková. 

Tak jak se vám to holky líbilo? zněla moje otázka na závěr. „Super. Byl to 
skvělej den, moc se nám to líbilo,“ shodly se všechny najednou a nešetřily 
dalšími superlati vy. „Z toho máme samozřejmě radost. A zdaleka to není 
poslední překvapení, které pro fi nalistky chystáme. Chceme, aby si svoji 
účast v soutěži dokonale užily. Takže, aby si odnesly nejen vzpomínky na 
náročnou přípravu, ale také na zábavu, odreagování a relax, které jim při-
pravujeme,“ dodala Aneta Kuklínková.

Finalistky soutěže Miss Zrcadlo si užily den na Baldovci

 4x foto Pavel Šmerda 4x foto Pavel Šmerda
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   „Jo, jo. Dědek si dával do vody trochu vína, já si dávám do vína trochu vody, „Jo, jo. Dědek si dával do vody trochu vína, já si dávám do vína trochu vody, 
 ale syn (tajenka).“  ale syn (tajenka).“ 

pro zábavu...pro zábavu...

KřížovkaKřížovka
o cenuo cenu

Dnes opět máte šanci nejen Dnes opět máte šanci nejen 
lušti t, ale také si zahrát o cenu lušti t, ale také si zahrát o cenu 
věnovanou Zrcadlem Blanen-věnovanou Zrcadlem Blanen-
ska a Boskovicka. Vítězem za-ska a Boskovicka. Vítězem za-
tí m poslední soutěžní křížovky tí m poslední soutěžní křížovky 
se stala:se stala:

Lenka Žáčková z Černé Hory,Lenka Žáčková z Černé Hory,
která si může výhru vyzved-která si může výhru vyzved-

nout v naší redakci na nám. nout v naší redakci na nám. 
Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy 
máte další šanci vyhrát. Správ-máte další šanci vyhrát. Správ-
né znění tajenky nám pošlete né znění tajenky nám pošlete 
nejpozději do 29. srpna na ad-nejpozději do 29. srpna na ad-
resu Zrcadlo Blanenska a Bosko-resu Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka, nám. Svobody 2, 678 01 vicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko nebo na e-mail: sou-Blansko nebo na e-mail: sou-
tez@zrcadlo.net. Ze správných tez@zrcadlo.net. Ze správných 
lušti telů vylosujeme výherce. lušti telů vylosujeme výherce. 
Přejeme hodně štěstí .Přejeme hodně štěstí .  (zbb)  (zbb)
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ČÁST 
CHODIDLA SKON VLÁČETI CÍL PRIMÁTI TAJENKA

DĚLNÍK 
V KAMENO-

LOMU
ÚLOHA FÁZE 
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TIŠENÍ PES ZIMNÍ 

MĚSÍC

LOVKYNĚ 
PEREL

BÁSNÍK
SPOJKA

60 KUSŮ
NADÁVAT
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ČESKÝ 
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POKRM
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NÁDOBY ZÁKOP

OTEC ČIV
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HLÍNA NA 
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NEVELKÝ 
FRAJTR

HLAVA 
KLÁŠTERA

MUŽSKÉ 
JMÉNO

VYSOKÁ 
KARTA

KAZY NICKA MODEL

Poznej, co je na obrázku
Pokračuje naše poznávací soutěž. Ani po odkrytí  druhé části  obrázku zatí m 

nikdo nepoznal, kdo nebo co se na něm skrývá. Pokračujeme tedy dál. Dnes 
máte další možnost ti povat. Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, připo-
mínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fo-
tografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel 
týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na 
obrázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do 
konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 
678 01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž 
bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z 
nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž 
bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, 
nezoufejte. Budete mít další šanci.  (zbb)

Tentokrát si můžete vyzkou-
šet svoje znalosti  z oblasti  lite-
ratury, divadla, fi lmu, umění, 
prostě kultury. Dosáhnete-li 
25 správných odpovědí bez po-
moci encyklopedií či internetu, 
pogratulujte si.

1) Autorem opery Věc Makropulos 
je 

a) Bohuslav Marti nů
b) Leoš Janáček
c) Antonín Dvořák

2) Režisérem slavné fi lmové paro-
die Limonádový Joe byl

a) Oldřich Lipský
b) Marti n Frič
c) Jiří Brdečka

3) Božskou komedii napsal
a) Boccaccio
b) Dante
c) Molliére

4) Obraz Slunečnice namaloval
a) Vincent van Gogh

b) Paul Gaugain
c) Auguste Renoire

5) Herec Falk hrající detekti va Co-
lumba ve stejnojmenném seriálu 
se jmenuje

a) John
b) Paul
c) Peter

6) Hlavní ženskou roli ve fi lmu Že-
lary ztvárnila

a) Aňa Geislerová
b) Taťána Vilhelmová
c) Vilma Cibulková

7) Legendární skupina Pink Floyd 
nenatočila album

a) Dark Side Of The Moon
b) Wish You Were Here
c) Revolver

8) Ewan McGregor a Nicol Kidma-
nová spolu tvořili hlavní pár ve 
fi lmovém muzikálu

a) Chicago
b) Hello Dolly
c) Moulin Rouge

9) Staré řecké báje a pověsti  sepsal

a) Vojtěch Zamarovský
b) Ivan Olbracht
c) Eduard Peti ška

10) Hlavní roli doktora Galéna ve 
fi lmu Bílá nemoc podle dramtu 
Karla Čapka hrál

a) Hugo Haas
b) Franti šek Smolík
c) Zdeněk Štěpánek

11) Michelangelova socha Davida 
je k vidění

a) ve Florencii
b) v Římě
c) v Benátkách

12) Divadlo Bolka Polívky má síd-
lo

a) v Praze
b) v Brně
c) momentálně nikde

13) Rudolf Hrušínský nehrál hlav-
ní roli ve fi lmu

a) Dým bramborové natě
b) Skalpel prosím
c) Spalovač mrtvol

14) Druhý díl fi lmové trilogie Pán 

prstenů podle J. R. R. Tolkiena se 
jmenuje

a) Dvě věže
b) Návrat krále
c) Společenstvo prstenu

15) Nejnovější představení Diva-
dla Járy Cimrmana se jmenuje 

a) České nebe
b) Jára Cimrman v říši hudby
c) Švestka

16) Autorkou Kříže u potoka je
a) Božena Němcová
b) Tereza Novotná
c) Karolína Světlá

17) Marti n Dejdar nehrál ve fi lmu
a) Učitel tance
b) Sestřičky
c) Proč

18) Karikaturista Petr Urban se ve 
sportu proslavil jako akti vní

a) bobista
b) rychlobruslař
c) sáňkař

19) Hudbu k fi lmové pohádce Šíle-
ně smutná princezna složil

a) Karel Svoboda
b) Jan Hammer
c) Václav Neckář

20) Zpěvačkou původem z Austrá-
lie není

a) Olivia Newton-John
b) Kylie Minogue
c) Celine Dion

21) Ivánka v ruské fi lmové pohád-
ce nadaboval

a) Josef Zíma
b) Vladimír Ráž
c) Otomar Korbelář

22) Malíř Salvátor Dalí se vzhledo-
vě proslavil

a) holou lebkou
b) dlouhým knírem
c) velmi malou postavou

23) Jiří Korn svého času působil 
jako baskytarista ve skupině

a) Flamengo
b) Olympic
c) Orchestr Ladislava Štaidla

24) Autorem románu Mladý muž 
a bílá velryba je

a) Vladimír Páral
b) Jiří Švejda
c) Bohumil Hrabal

25) Hudbu pro legendární western 
Tenkrát na západě složil

a) Vangelis
b) Leonard Bernstein
c) Ennio Morricone

26) Dílem fi lmové ságy Hvězdné 
války není

a) Impérium se vrací
b) Klony útočí
c) Návrat Jediho

27) Povídku Syn celerového krále 
napsal

a) Bohumil Hrabal
b) Ota Pavel
c) Michal Viewegh

28) Slavnou píseň Beatles Yester-
day v originále zpívá 

a) George Harrison
b) John Lennon
c) Paul McCartney

29) Dick Sand je hlavním hrdinou 
románu Julese Verna

a) Dva roky prázdnin
b) Tajuplný ostrov
c) Patnácti letý kapitán

30) Bolek Polívka hrál hlavní roli 
ve filmu natočeném podle knížky  
Bohumila Hrabala

a) Něžný barbar
b) Příliš hlučná samota
c) Chcete vidět Zlatou Prahu?

TEST K VODĚ * TEST K VODĚ * KŘÍŽEM KRÁŽEM SVĚTEM KULTURYKŘÍŽEM KRÁŽEM SVĚTEM KULTURY

Správné odpovědi: 1b, 2a, 3b, 
4a, 5c, 6a, 7c, 8c, 9c, 10a, 11a, 12b, 
13b, 14a, 15a, 16c, 17b, 18c, 19b, 
20c, 21a, 22b, 23b, 24a, 25c, 26a, 
27c, 28c, 29c, 30a. 
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Mistrovství republiky v silniční cyklistice mládeže se domácímu oddílu povedlo na jedničku

Moravec Benešov získal pět cenných kovů
Pavel Šmerda

Benešov - Mistrovství České 
republiky v silniční cyklistice 
mládeže se konalo od 4. do 8. 
srpna v Benešově u Boskovic. Na 
starší žáky a žákyně, kadety a ka-
detky čekala časovka jednotlivců, 
časovka dvojic a družstev a závod 
jednotlivců. 

V okolí Benešova se sešla abso-
lutní česká elita, ve které se neztra-
tili ani závodníci domácího oddílu 
Moravec Merida Czech Team, kte-
rý si především zásluhou dívčí části 
připsal hned pět medailí. Dvě zlaté 
a jednu bronzovou získala Nikola 

Hlubinková, dvě bronzové si domů 
odvezla Markéta Parolková. Pozadu 
nezůstali ani další, skvělé výsledky 
zajeli také Adam Sekanina a Anna 
Tlamková. 

„Pro Moravec skončilo mistrov-
ství nad očekávání. Že Nikola získá 
tři medaile, v to jsem věřil. Potvrdi-
la, že je u nás nejvšestranější cyk-
listkou ve své kategorii. Naprostá 
spokojenost je s Adamem Sekani-
nou. Říkal jsem, že když zajede 
svoje maximum, tak tam výsledky 
budou. Jako „prvoročák“ potvrdil, 
že nám v něm roste další velký ta-
lent. Dva bronzy Markéty jsou pro 
někoho velkým překvapením, ale 

stejně jako u Adama jsem jí před 
každým startem řekl, že když za-
jede svoje maximum, může být na 
bedně. Doufám, že jí to zvedne se-
bevědomí a potvrdí tyto výsledky 
i na horských kolech. Ostatní čle-
nové zajeli svá maxima. U nich šlo 
při prvním setkání se silnicí hlavně 
o získání zkušeností pro budouc-
nost. Na závěr bych ocenil u všech 
našich závodníků, že chtějí a mají 
zájem závodit a strhávají aktivitu na 
svoji stranu, což se dnes z mládež-
nické cyklistiky trochu vytrácí a víc 
než závodění se tam taktizuje,“ řekl 
k vystoupení svých svěřenců trenér 
Martin Bezdíček.

Benešov - Tři starty, tři medai-
le. Taková je bilance šestnáctileté 
Nikoly Hlubinkové z nedávného 
republikového šampionátu v sil-
niční cyklistice mládeže, který se 
konal v Benešově u Boskovic. Ke 
zlatu v časovce jednotlivkyň, při-
dala společně se svojí oddílovou 
kolegyní Markétou Parolkovou 
bronz i v časovce dvojic, třešnič-
kou na dortu pak bylo zlato ze zá-
vodu jednotlivkyň. Po něm jsme 
si s úspěšnou cyklistkou na chvíli 
popovídali.

Gratuluji. Takže ses dočkala 
mistrovského dresu, o kterém jsi 
mluvila přes šampionátem?

Děkuji za gratulaci. Jsem strašně 
ráda, že mám zlato. Loni jsem totiž 
byla druhá a nyní jsem si moc přála 
vyhrát. Doufám, že budu mít ještě 
letos příležitost zúčastnit se něja-
kých závodů na silnici a obléct si 
tak na sebe mistrovský dres. 

Začněme od začátku. Jak ti  
dneska ráno bylo, když ses probu-
dila a viděla jsi to počasí (celé ráno 
v Benešově pršelo – pozn. pš)?

Vůbec se mi nechtělo vstávat, 
říkala jsem si, že to bude hrozný. 

Před startem mi byla strašná zima, 
ale jak jsme se rozjely, už to bylo 
lepší. Když jsem pak byla v úniku, 
vůbec nic jsem nevnímala a jela 
jsem naplno. Jenom jsem chtěla do-
jet co nejlíp.

Byla jsi před závodem hodně 
nervózní. Přece jen, na domácí 
trati , před domácími diváky...

Před závodem bývám vždycky 
nervózní, ale jak se závod odstar-
tuje, tak to ze mně všechno spadne 
a jedu si to svoje.

Stanovili jste si s trenérem něja-
kou speciální takti ku?

Ne. Martin (Bezdíček – pozn. pš) 
řekl, abych zkusila už v prvním kole 
v Lipové nastoupit, jestli se budou 
soupeřky chytat nebo ne. Hned to 
nevyšlo, když jsem zpomalila, tak 
mě dojely. V závěru prvního okruhu 
v Kořenci jsem si držela svoje tem-
po, nenastupovala jsem, ale jediná, 
kdo se mně dokázal udržet, byla 
Anežka Drahotová.

Několik kilometrů jste šlapaly 
společně. Kdy přišel rozhodující 
okamžik?

Anežka odpadla v Lipové. Tro-

chu jsme se domlouvaly, že budeme 
střídat a dojedeme to. Ale ona v jed-
nu chvíli odstřídala a řekla, že už 
nemůže. Tak jsem nastoupila a jela 
si svoje tempo.

Díval jsem se, že se za tebou vy-
váželi i někteří kluci?

To bylo nepříjemný, měla jsem 
strach, aby mě nesrazili.

Na trati  jsi pořád vypadala vel-
mi svěže. Celých 58 kilometrů jsi 
odjela bez problémů?

Dá se říct, že ano. Pořád jsem si 
říkala, že mi dojdou síly, ale bylo 
to v pohodě, až v závěrečném kop-
ci jsem cítila, že jedu „hranu“. Ale 
vydržela jsem to. Další kolo nebo 
kopec už by to asi bylo složitý. 
(úsměv) 

Takže celkové hodnocení mis-
trovství?

Strašná spokojenost. To jsem ani 
nečekala. Samozřejmě, tři zlaté by 
byly ještě lepší, ale... Bronzu s Mar-
kétou si cením strašně moc, protože 
jsme se na něm podílely obě. Mám 
radost i za ni, protože její dnešní 
třetí místo je bomba.

 Pavel Šmerda

Benešov - Medaile Nikoly Hlu-
binkové se na republikovém šam-
pionátu v Benešově tak trochu 
očekávaly. Ale to co předvedla její 
oddílová kolegyně Markéta Parol-
ková, byla doslova bomba. Po bron-
zu v časovce dvojic se jí medaile 
stejného kovu houpala na krku i po 
závodě jednotlivkyň. 

„Je to fantazie. Vůbec jsem to 

nečekala. Že bych mohla získat 
medaili v časovce, v to jsem věři-
la, ale dnešní třetí místo je pro mě 
velkým překvapením. Jelo se mi 
skvěle, cítila jsem, že by to moh-
lo být dobrý, ale že až tak, to tedy 
ne,“ usmívala se spokojeně v cíli 
a ochotně se pustila do popisu prů-
běhu závodu. 

„Nikola (Hlubinková) a Anež-

ka (Drahotová) se trhly na konci 
prvního kola. Já jsem se držela 
v balíku a ve druhém okruhu jsem 
přemýšlela, kde se urvu. Na konci 
Kořence to zkoušela Barča Ma-
chulková, ale podařilo se mi její 
nástup zachytit. Mně to vyšlo až 
v závěrečném kopci. Docela už to 
bolelo, ale ten závěr jsem si vy-
chutnala,“ uvedla Markéta.  (pš)

Mistrovství ve výsledcích
Časovka jednotlivců, starší žáci: 1. D. Skaloš (Kovo Pra-

ha), 2. J. Rajchart (Author Team Stupno), 3. M. Hynek (Ma-
pei Cyklo Kaňkovský), 25. P. Kolář (Moravec Merida Czech 
Team). Starší žákyně: 1. J. Machačová (Sigma Hranice), 
2. V. Vlčková (Cyklistika Plzeň), 3. E. Vaníčková (Scott Cycling 
Team Kolín), 5. A. Tlamková (Moravec Merida Czech Team). 
Kadetky: 1. N. Hlubinková (Moravec Merida Czech Team), 
2. A. Drahotová (TJ Cykloprag), 3. K. Mondlová (Ski klub Šu-
mava), 5. M. Parolková (Moravec Merida Czech Team). Ka-
deti: 1. M. Vakoč (Dukla Praha), 2. M. Stošek (ČS Specialized 
Vimperk), 3. Š. Matějů (Cyklo Budvar Tábor), 12. A. Sekanina 
(Moravec Merida Czech Team). 
Časovka družstev, starší žáci: 1. A. Ťoupalík, P. Camr-

da (oba CT Budvar Tábor), 2. L. Polák (TJ Sigma Hranice), 
M. Hynek (Mapei Cyklo Kaňkovský), 3. L. Kobes (Veloklub 
Kolín), J. Rajchart (Author Team Stupno). Starší žákyně: 
1. V. Vlčková (Cyklistika Plzeň), J. Machačová (Sigma Hra-
nice), 2. N. Stočková, B. Porudková (obě Bike 2000), 3. E. 
Vaníčková (Scott Cycling Team Kolín), J. Adámková (Loko 

Trutnov). Kadetky: 1. K. Mondlová (Ski klub Šumava), T. Va-
lišová (Author Team Stupno), 2. A. Drahotová (TJ Cykloprag), 
K. Růžičková (Dukla Praha), 3. N. Hlubinková, M. Parolková 
(Moravec Merida Czech Team). Kadeti: 1. M. Vakoč, A. Valeš 
(oba Dukla Praha), J. Skála (Whirlpool junior), O. Kott (Dukla 
Praha), 2. R. Vogeltanz (Cyklistika Plzeň), D. Lukeš (Author 
Team Stupno), Š. Adámek (TJ Kovo Praha), D. Pánek (Author 
Team Stupno), 3. O. Ponikelský, L. Lichnovský (Mapei Cyklo 
Kaňkovský), T. Malec (SKC Prostějov), J. Urbášek (TJ Uni-
čov), 6. A. Sekanina (Moravec Merida Czech Team), L. Venc, 
M. Večeřa (oba Favorit Brno), P. Fiala (Profi  Sport Cheb). 

Závod jednotlivců, starší žáci: 1. M. Hynek (Mapei Cyk-
lo Kaňkovský), 2. A. Ťoupalík (CT Budvar Tábor), 3. L. Ko-
bes (Veloclub Kolín), 18. P. Kolář (Moravec Merida Czech 
Team). Starší žákyně: 1. J. Machačová (TJ Sigma Hranice), 
2. J. Adámková (Loko Trutnov), 3. J. Czeczinkarová (Scott 
Cycling Team Kolín), 11. A. Tlamková (Moravec Merida 
Czech Team). Kadetky: 1. N. Hlubinková (Moravec Merida 
Czech Team), 2. A. Drahotová (TJ Cykloprag), 3. M. Parolková 
(Moravec Merida Czech Team). Kadeti: 1. M. Vakoč (Dukla 
Praha), 2. J. Skála (Whirlpool junior), 3. A. Valeš (Dukla Pra-
ha), 6. A. Sekanina (Moravec Merida Czech Team).

Vísecká desítka 
se poběží 

koncem srpna
Vísky - TJ Orel Vísky pořádá 

v sobotu 28. srpna 5. ročník lesního 
běhu Vísecká desítka - Memoriál 
Jiřího Přichystala. Závod je sou-
částí Okresní běžecké ligy. Start 
hlavního závodu a lidového běhu 
je z areálu Agrocentrum Ohrada ve 
Vískách v 15 hodin, dětské katego-
rie začínají ve 13.30 hod. Prezen-
tace končí 30 minut před začátkem 
závodu. Traťové rekordy drží Lu-
káš Razým 31:49 (2008) a Mila-
da Barešová 38:14 (2008). Bližší 
informace podá Stanislav Blaha, 
tel. 724 023 443, e-mail st.blaha@
gmail.com. Po doběhu závodníky 
čeká bohaté občerstvení, tombola 
a věcné ceny pro vítěze jednotli-
vých kategorií.  (pš)

Kometa se připravujeKometa se připravuje
Hala Rondo v upravené podobě, několik nových tváří a jen tři pří-

pravná utkání na domácím ledě. Lákadla, která přilákala ve čtvrtek 
na přátelské utkání hokejistů Komety Brno a Slovanu Bratislava na 
české poměry nevídaných pět tisíc diváků. 

Kdo přišel pozdě, musel litovat. 
První a jedinou branku v zápase 
totiž zazna- menal ma-
tador Jiří Dopita už 
v úvodní m i n u t ě 
u t k á n í . Marně se 
poté sna- žili diváci 
pochopit, jak je mož-
né, že  pár dnů předtím 
v prvním vzá- jemném utkání 
v Bratislavě padlo 14 branek.

První dojmy. Rondo? Velmi krásné a až bude všechno na svém 
místě, může se Brno chlubit jednou z nejkrásnějších hal v republi-
ce. Kometa? Nechci to zakřiknout, ale tým okolo skvělého brankáře 
Hoviho, mistrů světa Hubáčka a Kvapila, olympijského vítěze Jiřího 
Dopity a několika borců ostřílených extraligou i boji v NHL bude le-
tos hrát hodně vysoko. Snad se nepletu. Další domácí utkání sehraje 
Kometa v úterý 24. srpna, soupeřem jí bude v rámci letního Tipsport 
Cupu Zlín. Přijďte se podívat, jak vypadá, podle mě, černý kůň letošní 
sezony...  Pavel Šmerda

Nikola Hlubinková nyní vládne 
české silniční cyklistice

Markéta Parolková také 
bodovala, je dvakrát bronzová

POZVÁNKA

Nikola Hlubinková na trati .  Foto Pavel ŠmerdaNikola Hlubinková na trati .  Foto Pavel Šmerda

Stupně vítězů závodu jednotlivců.  Foto Pavel ŠmerdaStupně vítězů závodu jednotlivců.  Foto Pavel Šmerda
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Letošní fotbalová divize je v plném proudu, má za sebou dvě kola

Blansko je za čtyři body třetí
KAM ZA FOTBALEM

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15 (pokud není uvedeno jinak)
sobota 21. srpna

Divize: Napajedla – Blansko: Volf, Gasnárek, Meyer
Krajský přebor: Boskovice – Bzenec. Vracov – Ráječko.
I.B třída: Blansko B – Svratka Brno.
II. třída: Vavřinec – Doubravice: Rek, Hřava, Barák.
III. třída: Olešnice B – Knínice: Nečas, Korbel, Stria Jiří. 
IV. třída: Jedovnice B – Voděrady:  Stloukal, Janča, Tejkal.
KP dorostu: Blansko – Hodonín-Šardice B (12.00, 14.15). 
I. třída dorostu: Čebín – Rudice (14.00). 
KP žáci: Svratka – Blansko (9.00, 10.30). Veselí – Blansko (9.00, 10.30). 
I. třída žáci: Slovan Brno – Letovice (9.00, 10.45). 

neděle 22. srpna
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Novosedly. 
I.B třída: Olešnice – Ivanovice n/Hané: Rek (AR). Bořitov – Černá Hora. 
Rousínov B – Kunštát (10.15). 
II. třída: Lysice – Boskovice B: Hřebíček, Skoták, Landa. Lipovec – Ko-
řenec: Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Jedovnice – Šošůvka: Ba-
rák, Roučka, Ševčík Miloš. Sloup – Rudice: Korbel, Pospíšil Jiří, Stria Jiří. 
Letovice – Olomučany: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Vysočany 
– Drnovice: Jalový, Zaoral, Tejkal.
III. třída: Skalice – Ostrov: Janča, Stloukal, Lazar. Lipůvka – Vilémovice: No-
votný, Bureš, Hadáček. Bořitov B – Lažany (14.15): Trávníček J. Kotvrdovice 
– Kunštát B: Brno-venkov, Pivoda. V. Opatovice – Vranová: Borek, Sklenář, 
Frýbort. Vísky – Ráječko B: Brno-město, Brno-město, Pfeifer.
IV. třída: Lažánky – Svitávka (ve Svitávce): Hřava, Hrnčíř. Skalice B – 
Kořenec B (14.00): Stloukal, Janča, Lazar. Lomnice – Vilémovice B: Moř-
kovský. Úsobrno – Č. Hora B: Pinkava, Štěrba. Valchov – Doubravice B: 
Zemánek, Sedlák. Bukovina – Cetkovice (v Bukovince): Flek, Vala, Čech-
man. Adamov – Benešov: Nečas, Ševčík Michal. 
KP dorostu: Boskovice – Tasovice (10.00, 12.15).
I. třída dorostu: Rájec-Jestřebí – Chrlice. Bučovice – Kunštát (14.00). 
I. třída žáci: Slatina – Boskovice B (9.30, 11.15). 
 Program následujícího kola už o víkendu na www. zrcadlo.net

Blanensko a Boskovicko - Bi-
lance prvního víkendu nové sezony 
v krajském přeboru? Tak trochu po-
vinná domácí výhra Ráječka proti 
nováčkovi ze Zbýšova a senzační tři 
body Boskovic v Moravském Krum-
lově. Start nevyšel jen Rájci, který 
inkasoval tři branky ve Velké nad 
Veličkou.

SK Olympia Ráječko – Baník 
Zbýšov 2:1 (1:1), Sehnal J., Badura. 
Ráječko: Kučera – Kopecký, Maška, 
Španěl, Koutný (72. Štrajt) – Sehnal 
J., Žilka, Tenora, Badura – Bartoš, 
Neděla (88. Hebký). 

Zápas začal pro fotbalisty Olym-
pie nešťastně. Běžela 4. minuta a Ko-
pecký ve snaze zabránit míči v cestě 
do sítě zaznamenal vlastní branku. 
Zaskočení domácí se dlouho nemoh-

Víkendový start krajského přeboru: Tři body pro Boskovice a Ráječko

Ráječko - Zbýšov 2:1.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Zbýšov 2:1.  Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

P odívat se alespoň jednou na 
Tour de France, nejslavnější 
etapový závod světa, je snem 

snad každého milovníka cyklistiky. 
Filipu Grimovi z Bořitova se letos 
splnil už počtvrté. Zatímco v minu-
losti vyrazil na starou dámu, jak se 
někdy závodu říká, v roli diváka, 
letos ji absolvoval jako redaktor 
zpravodajského portálu iDNES.cz, 
jeho materiály navíc přebíral deník 
Mladá fronta DNES.

„Poprvé jsem byl ve Francii v roce 
1998. To mě vzal taťka a koukali 
jsme, jak Marco Pantani kroužil ve 
žlutém trikotu po Elysejských polích. 
V roce 2005 jsem byl na Tour jako 
externista Radiožurnálu. Jel jsem teh-
dy s Tomášem Kohoutem, vzal jsem 
si foťáček, získal akreditaci a zavítal 
i do míst, kam se normální smrtelník 
nikdy nedostane. To bylo perfektní. 
No a loni jsem se byl podívat jen na 
dvě etapy. Jak se říká, na čumendu. 
Stoupnul jsem do kopce, zatleskal, 
počkal na reklamní karavanu, která 
rozhazuje dárečky, shrábl jsem gu-
mové medvídky a valil zase domů. 
Bylo sice tehdy jenom devět stupňů, 
zima, pršelo, nebylo to nikde na vele-

hoře, ale jenom na malém kopci, ale 
bylo to fajn,“ popsal svoje dosavadní 
divácké zkušenosti s Tour de France 
Filip Grim.

Letos poprvé vyrazil na jednu 
z nejsledovanějších sportovních 
událostí roku pracovně. „Byl jsem 
tam asi na 12 etap jako redaktor 
zpravodajského portálu iDNES.cz. 
Sice to bude znít možná trochu ošk-
livě, ale pro cyklistického nadšence, 
jako jsem já, to bylo zatím to nejhor-
ší, co jsem zažil. Spousta lidí si asi 
bude klepat na hlavu, protože dostat 
se na Tour de France, navíc s kar-
tičkou, která tě opravňuje dostat se 
prakticky kamkoliv, je jejich snem, 
ale všechno není tak růžové, jak to 
vypadá,“ řekl Filip. 

Jak to? „Je to Tour de France, tedy 
jízda okolo Francie. My sice máme 
na autě nálepku, díky které můžeme 
jet po trati, ale jsou rychlejší způso-
by jak se dostat od startu do cíle, kde 
musíme být připraveni, když tam 
cyklisté dojedou,“ vysvětlil. Prak-
ticky to podle jeho slov vypadá tak, 
že když má etapa 200 km, novináři 
najedou po různých dálnicích okolo 
kilometrů 400. „Takže vlastně pořád 
sedíš v autě,“ usmál se Filip Grim. 

Jak tedy vypadá jeho pracovní 

den? „Ráno vstanu o půl osmé, na-
snídám se, domluvím se, co nás kte-
rý den čeká a jdu na start. Posbírám 
tam postřehy, udělám rozhovory, 
sednu do auta a jedu do cíle. Tam 
jsem asi dvě hodiny před dojezdem 
etapy, takže zajdu do tiskového stře-
diska. Dívám se tam na televizi a če-
kám, až dojede Roman Kreuziger. 
Odchytnu ho a vyzpovídám. Z Tour 
tak prakticky znám jen startovní a cí-
lová města. Dostat se někam do kop-
ce, na to není čas,“ prozradil s tím, 
že paradoxní je, že sice letos strávil 
na Tour nejvíce času, ale nejméně si 
vychutnal samotný závod. 

„Neviděl jsem nic. Tiskové stře-
disko, kde čekáme na dojezd, je 
kilometr od cíle. Takže utíkáte tam, 
čekáte, až závodníci projedou, od-
chytnete Romana, vyzpovídáte ho 
a jdete ťukat písmenka. Rychle na-
psat zpravodajství, rozhovor, pak 
třeba nějaké zajímavosti o závo-
dě nebo lidech, kteří se mu věnují. 
Musíš odeslat materiály, následuje 
přesun na hotel, kam přijedeš v de-
set večer. V jedenáct sháníš restau-
raci, kde by ti dali poslední jídlo. 
Většinou skončím u „mekáče“, 
protože už je všechno zavřený nebo 
nic nemají, jdeš spát, ráno vstáváš 

o půl osmé a jedeš znovu,“ popsal 
podrobněji svoji činnost redaktor, 
který se při závodě osobně potkal 
např. s bývalým skvělým sprinterem 
Erikem Zabelem nebo si popovídal 
s tatínkem Andyho Schlecka o tom, 
jaký byl jeho syn lenoch a jak se mu 
nechtělo trénovat. „Chodíš, ptáš se. 
Dost pomáhá znalost jazyků. Když 
neumíš na Tour francouzsky, tak tam 
neuspěješ. Taková legenda jako je 
Richard Virenque se s tebou nebude 
bavit anglicky,“ doplnil. 

Co se týká současné největší české 
cyklistické hvězdy Romana Kreuzi-
gera, je v jeho hodnocení střízlivější. 
„Je to nejlepší náš cyklista, fandím 
mu, dokázal neskutečné, ale dovedu 
si představit, že by se k českým no-
vinářům choval lépe. Nerad bych to 
dál rozváděl. Ale je to s ním občas 
těžký,“ zamyslel se. 

Filip Grim je znám jako velký 
cyklistický fanda, kolem kol se po-
hybuje řadu let. „Cyklistika mě baví, 
je to pro mě jednička. A co je v cyk-
listice jednička? Tour de France. Mi-
strovství světa, Giro, Vuelta, ty jsou 
o dvě třídy níž. Každopádně kdo má 
rád cyklistiku, měl by do Francie vy-
razit. Je to fakt báječná podívaná,“ 
zakončil povídání Filip Grim.

Grim mapoval dění na Tour de France

Bohumil Hlaváček

Blansko - Dva těžcí soupeři pro-
věřili divizní Blansko v úvodu sou-
těže. Po trochu šťastné výhře v prv-
ním kole, v sobotu vydřelo bod za 
remízu se Žďárem.

FK APOS Blansko – FC ŽĎAS 
Žďár nad Sázavou 3:3 (1:2). Bran-
ky: 31. a 62. Němec L., 82. Bednář 
- 13. a 55. Malínek, 33. Bratršov-
ský. Blansko: Švancara - Bezděk, 
Zich, Pokoj, Bubeníček - Beneš 
(41. Nečas), Němec L., Janíček (74. 
Farník), Šíp - Bednář - Jarůšek (46. 
Pernica). Trenér: Roman Šindelka. 
Diváků: 237. Rozhodčí: Batík - 
Miko, Růžička. 

Zápas nezačal pro Blansko dobře. 
Běžela 13. minuta a nedůrazná do-
mácí obrana si vybrala slabou chvil-
ku, kterou nadvakrát potrestal Malí-
nek – 0:1. Domácího Bednáře bylo 
v úvodu plné hřiště a jeho průnik 
do vápna ve 25. minutě po kontaktu 
s protihráčem volal po penaltě. Píš-
ťalka sudího však mlčela. Vyrovnání 
přišlo krátce na to. Míče se zmocnil 
Němec a z dálky nádherně zavěsil 

– 1:1. Radost dlouho nevydržela. 
Švancara špatně odhadl míč a Bratr-
šovský ho snadno překonal – 1:2. 

Po změně stran bylo pro domá-
cí od 55. minuty ještě hůř poté, 
co Žďár přidal třetí branku - 1:3. 
Kontaktní gól ale naštěstí přišel re-
lativně brzy. Po faulu na Nečase se 

již penalta kopala a Němec se ne-
zmýlil – 2:3. Blansko se nadechlo 
k závěrečné ofenzivě a ta přinesla 
přece jenom ovoce. Bednář, který 
se ve druhé půli tak trochu vytra-
til, se ukázal jako pohotový střelec, 
když dálkovou přihrávku Pokoje 
prodloužil televizně do žďárské 

svatyně – 3:3. S remízou byli na-
konec vzhledem k průběhu domácí 
spokojeni. Utkání přineslo vcelku 
atraktivní podívanou, emoce se 
projevovaly zejména díky nepříliš 
přesným rozhodčím, jejichž výkon 
se nezamlouval ani delegátovi. 

FK APOS Blansko – FC Vel-
ké Meziříčí 2:1 (1:0). Branky: 37. 
Bezděk, 81. Janíček K. - 57. Netrda. 
Blansko: Švancara - Bezděk, Zich, 
Pokoj, Bubeníček - Beneš (80. Blat-
ný), Němec Lib., Janíček K. (90. 
Cupal P.), Šíp (C) - Bednář - Per-
nica (56. Cupal J.). Trenér: Roman 
Šindelka. Diváků: 247. Rozhodčí: 
Hrůza - Chabiča, Buček. 

Zápas prvního kola skončil minulý 
týden trochu šťastnou výhrou Blan-
ska. To vedlo brankou Bezděka, který 
tečí přispěl ve druhé půli k srovnání 
skóre. Vyrovnaný zápas rozhodla pa-
rádní trefa Janíčka.

Další výsledky: Sparta B. – Rosice 
3:2, Otrokovice – Napajedla 1:2, V. 
Meziříčí – Uh. Brod 1:0, Vrchovina 
– Pelhřimov 1:2, Tasovice – Konice 
3:2, Hodonín – Bystrc 1:0, Třebíč – 
Vyškov 0:0. 

Blansko - Žďár 3:3.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Žďár 3:3.  Foto Bohumil Hlaváček

li vzpamatovat a snaživý nováček 
je začal trápit. Vysvobození přišlo 
v 36. minutě. Po faulu na Baduru byl 
nařízen pokutový kop a Jan Sehnal 
uklidnil své spoluhráče vyrovnáním. 
Zle mohlo být ale opět v 54. minutě, 
kdy se na osamoceného Kučeru řítili 
hned dva útočníci Zbýšova. Mladí-
ček v ráječkovské brance ale proká-
zal odvahu a pádem pod jejich nohy 
situaci zázračně zachránil. Domácí 
se začali dostávat do šancí a jedna 
z nich přinesla rozhodnutí. Čerstvý 
Štrajt vysunul v 75. minutě Sehnala, 
ten našel na zadní tyči Baduru a po 
jeho nekompromisní dělovce bylo 
rozhodnuto.

Kordárna Velká nad Veličkou – 
MKZ Rájec-Jestřebí 3:0 (2:0). Rá-
jec-Jestřebí: Němeček – Palkaninec 

(46. Sedlák), Macík, Herman – Holý, 
Škvarenina, Kolář, Rusler – Ostrý – 
Sova, Navrátil (60. Pokorný). Zápas 
začal pro hosty děsivě. Hned v úvod-
ních sekundách totiž prošel nakopnu-
tý balon až za Němečkova záda. A 
nezůstalo jen u toho. Už v 8. minutě 
to bylo 2:0, když rájecká obrana zno-
vu podcenila situaci. Pak se již hra 
hostů zlepšila, koncovka ale vázla, 
byla-li vůbec nějaká. Rozhodnuto 
bylo v 60. minutě, kdy Velká přidala 
třetí branku a zápas se již jen dohrá-
val. Kouč Jiří Záleský byl zklamán, 
jeho mužstvo tentokrát padlo.

FC Moravský Krumlov – 
FC Boskovice 2:4 (1:1), Koudelka 
2, Ošlejšek, Václavek. Boskovice: 
Švéda – P. Martínek, Vykoukal, Ho-
rák Jakub, Horák Jan (50. Müller) 

– Fojt (70. Horák M.), Preč, Koudel-
ka (73. Václavek), Pavel – Janíček, 
Ošlejšek.

Boskovice se vrhly do zápasu 
s vervou a již v 17. minutě byly od-
měněny po gólovém zásahu Ošlejš-
ka. Ztráta koncentrace sice přinesla 
vyrovnání, po změně stran ale již 
výborný herní projev hostí slavil 
úspěch. Přišly velké chvíle Davida 
Koudelky. Ten nejprve v 60. minutě 
poslal svoje mužstvo do vedení, aby 
je po šesti minutách zvýraznil další 
trefou po individuální akci. Čtvrtou 
branku přidal Václavek po krásné 
kombinační akci. Domácí již jen 
korigovali v 84. minutě. Trenér Jiří 
Vorlický zářil. „Hráli jsme atraktiv-
ní fotbal, dávali branky. Co si více 
přát,“ podotkl.  (bh)

Závod. Závěrečnými dvěma závody vyvrcholily v Boskovicích letošní Mistrovství a Přebor 
České republiky v trialu. Především nedělní dopolední déšť proměnil kontrolované úseky 
v Pilském údolí v jednu skluzavku a pro slabší závodníky se tak staly takřka nesjízdnými. 
Foto Pavel Šmerda * Rychlé stroje. V neděli se v Šebetově konal další ročník amatérských 
závodů do vrchu. Foto Radim Hruška

První kolo nového ročníku I.B 
třídy přineslo regionální derby. 
V Kunštátě se domácím nevyved-
lo, když podlehli Bořitovu. Smolné 
utkání odehrály shodně Olešnice 
i  blanenská juniorka. Smírně se 
doma rozešla Černá Hora díky dvě-
ma trefám Čepy z penalt s celkem 
Drnovic u Vyškova, který se vrací 
na krajskou fotbalovou scénu pod 
názvem FKD. 

Kunštát – Bořitov 0:3 (0:2), 
Knies 2, Novotný. Kunštát: Louko-
ta I. – Bašný, Pravec, Hruška, Jonáš 
(46. Loukota O.) – Horák, Bednář, 
Truhlář (72. Šmerda), Novotný (46. 
Kuruc V.) – Řehoř, Boček. Bořitov: 
Richtr L. – Málek, Jakubec, Mare-
ček, Kolínek – Včelař, Knies, Richtr 
J., Vlk – Novotný – Sýs (42. Polák).

Domácí dostali dokonalou lekci 
z produktivity. Ve 14. minutě zby-
tečně faulovali na hranici vápna  
a ásledně přišel nádherný fotbalový 
moment. Míč si postavil Knies a jeho 
střela skončila naprosto dokonale 
v šibenici v oku, které napíná síť (viz 
foto). Po deseti minutách Loukota 
inkasoval znovu, když ho z penalty 
překonal Novotný. Kunštátští pak 
sice srovnali hru, jejich hra však byla 
bez efektu. V 60. minutě, kdy již hráli 
tak trochu vabank, je, jak se říká, do-
razil třetí brankou opět Knies.
Černá Hora – FKD 2:2 (2:2), 

Čepa 2. Černá Hora: Trávníček – 
Kapoun, Panovský, Mokrý, Nečas 
(88. Jelínek) – Tatíček, Flígl, Čepa, 
Honsnejman – Bubniak, Širůček. 

Zápas nezačal pro Černou Horu 
příliš dobře. Od 19. minuty prohráva-
la brankou po rohovém kopu, o devět 
minut později pak inkasovala znovu 
po individuální akci středem hřiště. 
Ve 30. minutě byl faulován Honsnej-
man a z penalty dal kontaktní gól 
Čepa. Stejný hráč si pak postavil míč 
na značku pokutového kopu ještě ve 
45. minutě a vyrovnal. Gólový účet 
utkání byl tím uzavřen. Lví podíl na 
tom měl domácí brankář Trávníček, 
který svůj tým ve druhé půli několi-
krát podržel.

Ivanovice – Blansko B 1:0 (1:0). 
Blansko B: Trubák – Rajtšlégr, Jelí-
nek, Janíček, Juránek – Blatný, Ně-
mec, Nečas (75. Antal), Klügl (55. 
Hanskut) – Jarůšek, Matuška.

Zápas začal obrovskou šancí Ma-
tušky, který ale jen trefi l zblízka 
brankáře. Rozhodl gól ze standardky 
ve 30. minutě. Blansko B přes něko-
lik šancí ve druhé půli na něj nedoká-
zalo odpovědět a z premiéry v soutě-
ži, kam se po několika letech vrátilo, 
vyšlo bodově naprázdno.

Bohdalice – Olešnice 1:0 (0:0). 
Olešnice: Žila – Plíhal Mir., Miluška, 
Šafařík, Pařízek – Krška (90. Mare-
ček), Hořínek – Křivánek, Dvořáček 
(35. Peterka), Tenora – Kubíček.

Olešnice vypila pomyslný kalich 
hořkosti až do dna. V zápase, ve kte-
rém bodala nadšený bojovný výkon 
proti silnému soupeři, inkasovala až 
v nastaveném čase po standardní si-
tuaci. „Velká smůla,“ podotkl trenér 
Milan Peša.

I. B TŘÍDA

První gól utkání Kunštát - Bořitov.  Foto Radim HruškaPrvní gól utkání Kunštát - Bořitov.  Foto Radim Hruška



ARBORETUM ŠMELCOVNA BOSKOVICE
POHÁDKOVÁ ŘÍŠE ROSTLIN, VÍL A SKŘÍTKŮ

A K C E  V  R O C E  2 0 1 0

 ARBORETUM PO–NE 9.00–17.00
 PRODEJNÍ CENTRUM PO–NE  9.30–16.30

P r o v o z n í  d o b a
od 15. března do 15. listopadu 

19. srpna  
 STÁNEK ARBORETA 
NA FLÓŘE OLOMOUC 
křest „LEXIKONU ZAHRADNÍCH 
STRAŠIDEL“

18. září 
Partnerství 20. ročníku 
„POCHODU ZA SEDMIZUBÝM 
HŘEBENEM“

1.–10. října
Putovní výstava 
„SKŘÍTCI MEZI NÁMI“

9. října 
Vyhlášení výsledků soutěže 
„MALUJEME V ARBORETU 2010“, 
rodinné čtení

16.–18. října
 REGIONÁLNÍ VÝSTAVA OVOCE 
ve spolupráci  s ČSZ BOSKOVICE

Arboretum Šmelcovna, Šmelcovna 3, 680 01 Boskovice, mobil: 602 173 936, fax: 516 453 071
e-mail: arboretum@smelcovna.cz, www.smelcovna.cz

V lokalitě Dva dvory-Šmelcovna, ve významném krajinném prvku na západním okraji Drahanské vrchoviny se rozkládá 7 ha soukromý, veřejnosti 
přístupný, přírodní, naučný a odpočinkový areál, členěný na plochy s přirozeným vegetačním porostem významného krajinného prvku a na plochy 
cíleně osázené sortimentem mnoha tisíců kultivarů okrasných rostlin (listnatých, jehličnatých keřů a stromů, popínavých, vřesovištních a stále 
zelených dřevin, ovocných dřevin, trvalek, cibulovin, okrasných trav, vodních a bahenních rostlin). Modelové výsadby okrasných rostlin jsou 
doplněny širokým sortimentem bobulového, jádrového a peckového ovoce v obnovovaném historickém sadu.
Areál je doplněn zookoutkem, pohádkovými bytostmi (ve spolupráci s pohádkářkou a výtvarnicí Vítězslavou Klimtovou) a zahradním prodejním 
centrem s nabídkou širokého sortimentu okrasných a užitkových rostlin, keramiky, pěstebních nádob, substrátů a dalšího sortimentu.



AKCEAKCE
Boskovice - Nám. 9. května v 9 hod.: Za skřítky na Šmelcovnu, celodenní výlet. 
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Zahajovací fi esta a vernisáž výstavy 
fotografi í u příležitosti  festi valu španělské kultury Iberica 2010. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Predátoři.
Boskovice v 19.30 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.
Boskovice - letní ve 21 hod. Záložní plán.
Jedovnice v 19.30 hod. Moon.
Letovice v 19.30 hod. A-Team.

VÝSTAVAVÝSTAVA

V zámku bude květinová výstavaV zámku bude květinová výstava
Léto budiž pochváleno je název výstavy květi nových aranžmá z letních květi n 
a květi n na obrazech - akvarelů, která se koná od 17. do 22. srpna v reprezen-
tačních prostorách Státního zámku Lysice.  (pš)

úterý 17. srpna 2010 SERVIS12
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 17. srpnaúterý 17. srpna

středa 18. srpnastředa 18. srpna

čtvrtek 19. srpnačtvrtek 19. srpna

sobota 21. srpnasobota 21. srpna

neděle 22. srpnaneděle 22. srpna

pondělí 23. srpnapondělí 23. srpna

pátek 20. srpnapátek 20. srpna

úterý 24. srpnaúterý 24. srpna

středa 25. srpnastředa 25. srpna

čtvrtek 26. srpnačtvrtek 26. srpna

pátek 27. srpnapátek 27. srpna

sobota 28. srpnasobota 28. srpna

AKCEAKCE

Oživlá historie jeskyně VýpustekOživlá historie jeskyně Výpustek
Správa jeskyní Moravského krasu ve spolupráci s Ochotnickým sdružením Křo-
vý pořádají prohlídky s hranými scénkami z historie jeskyně Výpustek pod ná-
zvem Oživlá hostorie jeskyně Výpustek. Akce se koná ve středu 18. a 25. srpna 
v areálu jeskyně Výpustek. Časy vstupů jsou v 17, 17.45, 18.30, 19.15 a 20 hod. 
Nutná rezervace na číslech 516 439 111 nebo 602 102 932.  (zpr)

Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Cvičení rodičů s dětmi. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Predátoři.
Boskovice v 19.30 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.
Boskovice - letní ve 21 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.
Letovice v 19.30 hod. A-Team.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Predátoři.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: KR Banda, cyklus Muzika pro Karolínku.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Cvičení pro ženy. 
Blansko - Dopravní hřiště ve 12 hod.: Den otevřených dveří, jízda podle pra-
videl silničního provozu, znalosti  z pravidel silničního provozu a základy první 
pomoci.
Boskovice - Zámek od 19.30 hod.: Noční kostýmované prohlídky, nutná rezer-
vace na tel. 516 452 241 nebo na info@zamekboskovice.cz. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 19.30 hod. Iberica 2010: Salomé.
Boskovice - letní ve 21 hod. Princ z Persie: Písky času.
Jedovnice v 19.30 hod. Kuky se vrací.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Toy story 3: Příběh hraček.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Dlouhý, Široký a Bystrozraký, pohádka v rámci cyk-
lu Boskovický pohádkový hřebínek, hraje Divadlo Studna České Budějovice. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Záložní plán.
Boskovice v 17 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 19.30 hod. Iberica 2010: Návrat do Hansaly.
Boskovice - letní ve 21 hod. Princ z Persie: Písky času.
Letovice v 19.30 hod. Zelená zóna.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Muž ve stí nu.
Olešnice v 19 hod. Strážci Dračí brány.
Velké Opatovice v 17 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Mamas&papas.

KONCERTKONCERT
Letovice - Sál základní umělecké školy ve 20 hod.: Koncert OK Percussion Duo 
Brno, Points Praha.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Městské kulturní středisko v 18.30 hod.: Zahájení výstavy Klubu 
moravských fotografů. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Cech. 
Rudka u Kunštátu - Výleti ště ve 20 hod.: Benátská noc, hlavní host Ilona Csá-
ková. Více na str. 13. 

AKCE AKCE 
Boskovice - Hrad ve 13 hod.: Boskovické setkání, setkání skupin historického 
šermu. 
Bukovinka - Hájenka v 9 hod.: Výlet do údolí Říčky, přihlášky předem na e-mail 
malvinka@seznam.cz. 
Letovice - Areál koupaliště v 10 hod.: Festi val 3+1 Letovice, tvořivé dílny, hud-
ba, tanec, soutěže, v 15.30 hod.: Hudební program, vystoupí Třetí  zuby, Hudba 
Praha, Cimbal Classic, Fru-Fru, Ivan Hlas Trio, Toxique, Fast Food Orchestra. 
Více na str. 16. 
Jedovnice - Rybník Olšovec ve 13 hod.: Mezinárodní závody vodních skútrů. 
Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Divadelní den. 
Letovice - Přehrada Křetí nka v 11 hod.: Křetí nská srandaregata, závod plachet-
nic a WS plováků. 
Rájec-Jestřebí - Zámek v 10 a ve 14 hod.: Prohlídka parku se zámeckým za-
hradníkem, od 9 hod. Kostýmované prohlídky s programem.
Skrchov - Hřiště v 8 hod.: Skrchov open - XI. ročník nohejbalového turnaje 
trojic.
Uhřice - Hřiště v 15 hod.: Power for People Fest vol. 2, rockový festi val.

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Zámek v 17 hod.: Sňatek z rozumu aneb Giňol na smrtelné posteli, 
představení loutkového divadla Starost. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Chlupatá odplata.
Blansko ve 20 hod. Záložní plán.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice - letní ve 21 hod. Princ z Persie: Písky času.
Letovice v 19.30 hod. Zelená zóna.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámek v 19 hod.: Lucía Guarnido A mi Aire, Ana Cali, Alfredo 
Mesa, Compañía Virginia Delgado, koncert v rámci festi valu španělské kultury 
Iberica 2010. 
Býkovice - Bejkovické hradiště ve 20.30 hod.: Čechomor. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Taneční večer. 
Bořitov - Orlovna ve 14 hod.: Pivní minifesti val, ochutnávka výrobků sedmi 
pivovarů, hraje skupina Refl ex. 
Boskovice - Výleti ště Mazurie ve 20 hod.: Koncert skupiny Třetí  zuby. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Santa Fe
Jedovnice - Hospůdka Na Barachově ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Classic. 
Meziříčko - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Orthodox. 

AKCEAKCE

Pietní shromáždění v HodoníněPietní shromáždění v Hodoníně
Muzeum romské kultury pořádá v neděli 22. srpna na místě bývalého protek-
torátního tzv. Cikánského tábora v Hodoníně u Kunštátu pietní shromáždění 
k uctění památky obětí  holocaustu a slavnostní otevření výstavy Genocida 
Romů v době 2. světové války. Program zahájí v 11 hod. mše svatá, ve 12 hodin 
následuje přesun k přilehlému pamětnímu místu, položení věnců a zapálení 
svíček. Ve 13 hodin začíná výstava Genocida romů v době 2. světové války, ve 
13.45 je připraven přesun do Černovic, kde budou ve 14 hodin položeny věnce 
na místním hřbitově.  (pš)

Bedřichov - Výleti ště v 15 hod.: Krojované hody, hraje Brťovská šestka.
Jedovnice - Rybník Olšovec ve 13 hod.: Mezinárodní závody vodních skútrů. 
Kotvrdovice - Leti ště ve 13 hod.: Setkání pilotů a příznivců ultralehkého létá-
ní. 
Letovice - Přehrada Křetí nka v 11 hod.: Křetí nská srandaregata, závod plachet-
nic a WS plováků. 
Rájec-Jestřebí - Zámek v 9 hod.: Kostýmované prohlídky s programem. 
Velké Opatovice - Nám. Míru ve 12 hod.: Pohár SDH v požárním útoku, soutěž 
v kategoriích muži, ženy a veteráni. 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 hod. Chlupatá odplata.
Blansko ve 20 hod. Záložní plán.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice - letní ve 21 hod. Princ z Persie: Písky času.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody ve 20 hod.: Promenádní koncert, hraje Dechová hud-
ba Blansko. 
Boskovice - Park u zámeckého skleníku v 15 hod.: Promenádní sezona, hraje 
Prak Knínice. 
Kunštát - Park u kulturního domu v 15 hod.: Setkání dechových souborů - Kun-
štátská dechovka, Benešovská dvanáctka, Lysická dechovka.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Cvičení pro ženy. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Precious.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21 hod. Twilight sága: Zatmění.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Chlupatá odplata.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Výlet na kolech na Ranč Kameňák. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Tancování 
pro děti . 

KINA KINA 
Blansko ve 20 hod. Precious.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21 hod. Twilight sága: Zatmění.
Jedovnice v 19.30 hod. Predátoři.
Letovice v 19.30 hod. Salomon Kane.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Cvičení rodičů s dětmi, ve 14 hod.: Herna. 
Boskovice - Stacionář Betany v 10 hod.: Jedeme dál, oslavy 15. výročí staci-
onáře Betany, zahraje Cimbálová muzika VUS Ondráš, pro děti  je připraven 
na zahradě zábavný program. V doprovodném programu můžete zhlédnout 
ukázku výcviku psů, taneční vystoupení, aj. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21 hod. Twilight sága: Zatmění.
Letovice v 19.30 hod. Salomon Kane.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Bez soucitu.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Kapitán Kid, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest ve 14 hod.: Herna. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.
Boskovice v 19.30 hod. Zelená zóna.
Boskovice - letní ve 21 hod. Zelená zóna.
Jedovnice v 19.30 hod. Český mír.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Solomon Kane.

KONCERTKONCERT
Blansko - Bar Koruna v 19 hod.: Roman Dragoun. 

AKCEAKCE
Letovice - Přehrada Křetí nka 12 - 18 hod.: Tréninkové jízdy dračích lodí.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Špalíček pohádek, představení v rámci cyklu Bo-
skovický pohádkový hřebínek, hraje Divadlo Paravánek Brno. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dopisy pro Julii.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Boskovice - letní ve 21 hod. Shrek: Zvonec a konec. 
Letovice v 19.30 hod. Dopisy pro Julii.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Dopisy pro Julii.
Olešnice v 19 hod. Nula od nuly pojde.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Princ z Persie: Písky času.

ZÁBAVA ZÁBAVA 
Blansko - Restaurace Velvet v 19 hod.: Hudební večer s grilováním. 
Blansko - Horní Lhota ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band. 
Boskovice - Western pak ve 20 hod.: Country bál se skupinou Cvykr.

AKCEAKCE

Hasičské závody v Letovicích Hasičské závody v Letovicích 
Sbor dobrovolných hasičů Letovice pořádá v sobotu 28. srpna v 15 hodin v are-
álu hasičské zbrojnice soutěž mužů do 35 let O putovní pohár SDH Letovice. 
Soutěž se skládá z požárního útoku a pivní štafety. Hudbu obstará DJ Libor. 
Od 21 hodin následuje taneční zábava, hraje I.U.CH. Během zábavy bude po 
setmění následovat vodní a světelná fontána.  (zpr)

Boskovice - Modrá věž v 9 hod., Pivovar Černá Hora v 8.30 hod.: Pochod po 
stopách P. Ševčíka, turisti cký výšlap a cyklisti cká vyjížďka. 
Jabloňany - Areál za školou ve 14 hod.: Rozloučení s prázdninami, ukázka ha-
sičské techniky, leteckých modelů, atrakce pro děti , soutěže, po skončení akce 
následuje posezení při reprodukované hudbě. 
Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Dětský den. 
Letovice - Přehrada Křetí nka v 10 hod.: Závod dračích lodí na 200 m, ve 20 
hod.: Závěrečné vyhodnocení v restauraci Koupaliště Letovice.
Skalice - Výleti ště ve 14 hod.: Rozloučení s prázdninami, vystoupí imitátor Vác-
lav Faltus, kouzelník Miloš Bednář, tanečnice Markéta Matějčíková a šermířské 
sdružení Balestra. Po skončení programu následuje od 18 hodin posezení a re-
produkovaná hudba. 
Uhřice - Hřiště: Zakončení prázdnin, odpoledne hry pro děti , večer sousedské 
posezení.
Vanovice - Kulturní dům v 11 hod.: Cyklovýlet Okolo Malé Hané. 
Velké Opatovice - Zámecký park ve 14 hod.: Dětský den - zakončení prázdnin, 
program pro děti . 
Žernovník - Hasičská dráha v 11 hod.: Extraliga v požárním útoku.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dopisy pro Julii.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Boskovice - letní v 15 hod. Boskovický happening vol. 6 aneb Rozloučení 
s prázdninami v letním kině: výstava, hudba, turnaj ve fotbálku, skákací hrad 
pro děti , žonglování a fi reshow, street dance. Vstup zdarma.
Letovice v 19.30 hod. Dopisy pro Julii.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Ženy v pokušení.
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zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 21. 8.  MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a  516 474 369
 22. 8.  MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 (Minerva)   516 494 380
 28. 8.  MUDr. Kubínová, Boskovice, nemocnice   516 491 263
 29. 8.  MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429  516 472 460

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 21. 8.  MUDr. Havlová, Blansko, Pražská 1b   516 418 786
 22. 8.  MUDr. Hosová, Rájec, zdrav. středisko   516 432 138
 28. 8.  MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101   516 434 055
 29. 8.  MUDr. Stojanov, Blansko, poliklinika  516 488 451

Nepřetržitá služba je zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17 do 7 hod., o víkendech a svátcích 24 hodin.

pondělí 30. srpnapondělí 30. srpna

Radim Hruška

Letovice - Tradiční Festival 3+1 
se letos v Letovicích představí 
v novém kabátě. Po úspěšných de-
seti předchozích ročnících se totiž 
pořadatelství ujme město společ-
ně s tamním kulturním zařízením 
a dalšími partnery. Do přípravy 
akce se zapojil také brněnský in-
stitut Trialog, který byl hlavním 
pořadatelem všech předchozích 
ročníků.

„Festival pořádáme opět ve spo-
lupráci s Trialogem, ale tentokrát 
v opačném gardu. Deset předchá-
zejících ročníků organizoval Tri-
alog a my jsme byli partnerem. 
Letos se naplnila vize Trialogu, 
který chce různým subjektům po-
máhat při rozjezdu akcí, a potom 
jim jejich pořadatelství předat,“ 

vysvětlil letovický starosta Radek 
Procházka. 

Jak říká, výsledkem je tak trochu 
návrat ke kořenům. Celotýdenní 
akce zeštíhlí na dva dny. Jejímu 
opětovnému rozšíření se ale Leto-
vičtí do budoucna nebrání.

Program začne v pátek 20. srpna, 
kdy budou v 18.30 hod. v kultur-
ním domě zahájeny výstavy Klubu 
moravských fotografů a letovic-
kého fotografa Petra Švancary. 
Večer pak bude pokračovat v hu-
dební škole, kde ve 20 hodin začne 
koncert OK Percussion Dua Brno 
a jazzového uskupení Points Praha. 
Hlavním festivalovým dnem bude 
tradičně sobota. 

Dění v areálu letovického kou-
paliště začne už v deset hodin do-
poledne, kdy je připraven dopro-
vodný program pro rodiny s dět-

mi zaměřený na tvořivé dílničky. 
Všichni se tak mohou naučit tvořit 
smaltované a korálkové šperky, pa-
ličkovanou krajku nebo plést z pe-
digu a reklamních letáků. Navíc je 
připravena ukázka břišních tanců 
a bubenická školička. Souběžně 
bude probíhat i prezentace nezis-
kových organizací. Pobesedovat do 
Letovic by měl přijet také hejtman 
Jihomoravského kraje Michal Ha-
šek. 

Od 15.30 hod. už přijde na řadu 
hudební program. V něm postup-
ně vystoupí formace Třetí zuby, 
Hudba Praha, Cimbal Classic, Fru-
Fru, Ivan Hlas Trio, Toxique a Fast 
Food Orchestra. 

Po celou sobotu až do doby než 
začnou hrát kapely je vstup do 
areálu zdarma. Více informací na 
www.letovice.net.

Festi val 3+1 v novém hávu,
pořádat ho bude město

Kotvrdovice - Letecký klub 
Letecké amatérské asociace Blan-
sko – Kotvrdovice pořádá v neděli 
22. srpna na letišti v Kotvrdovicích 
již tradiční setkání pilotů a příz-
nivců ultralehkého létání. Hlavní 
program leteckého dne začne ve 13 
hodin, ale už od dopoledne se mají 
návštěvníci na co těšit. 

V programu bude k vidění řada 
ultralehkých letadel. Od těch, která 
byla u počátků létání pro radost v de-
vadesátých letech minulého století, 
až po současnou světovou špičku 
v této kategorii z produkce českých 
a slovenských fi rem. Diváci uvidí 
seskoky parašutistů, manévrovací 
schopnosti vrtulníků i umění pilotů 

kluzáků. Pořadatelé jednají rovněž 
o možnosti předvedení vojenských 
letounů Jas 31 Gripen a dalších le-
tových překvapeních.

Součásti nedělního odpoledne 
budou také letové ukázky leteckých 
modelářů, kteří předvedou kromě 
jiného i obří modely letadel, velmi 
zajímavá bude 
rovněž ukázka 
akrobacie modelu 
vrtulníku. Účast 
přislíbila i skupina nadšenců zabýva-
jících se historickými automobily.

Připravena bude také bohatá na-
bídka občerstvení, slosovatelné vstu-
penky o vyhlídkový let a od 10 hod 
možnost letů vrtulníkem.  (zpr)

Setkání všech příznivců ultralehkých letadel

Rájec-Jestřebí - Jak se žilo v do-
bách dávno minulých se dozvíte, 
když zavítáte o víkendu 21. a 22. 
srpna na zámek v Rájci nad Svita-
vou. 

„Nádvoří oži-
je dobovým jar-
markem, zavoní 
trdelníky a me-

dovina, chybět nebudou ani stánky 
s tradičními řemesly. Před zámkem 
bude vojenské ležení z časů třice-
tileté války. Za doprovodu bub-
nů předvedou mušketýři z gardy 
zámeckého pána výcvik a střelbu 

z mušket i svou obratnost v boji,“ 
slibuje kastelánka zámku Jana Ko-
pecká.

V interiérech zámku čeká ná-
vštěvníky nejedno překvapení. 
Například setkání se samotným 
zámeckým pánem v jeho šermír-
ně, stanou se svědky svatby, uvidí 
ukázky dobového tanečního umění. 
Celá exkurze do minulosti bude do-
plněna výkladem z historie zámku 
v podání kostýmovaných průvodců. 
Děti do výšky 130 cm, které přijdou 
v kostýmech, budou mít vstup do 
zámku zdarma.  (pš, zpr)

Na rájeckém zámku se 
brzy vrátí  do minulosti 

TIP K NÁVŠTĚVĚTIP K NÁVŠTĚVĚ

Letovice - V sobotu 28. srpna 
bude přehrada Křetínka u Letovic 
patřit dračím lodím. Odehraje se 
tam totiž závod Křetínka Cup 2010. 
Pořadatelé očekávají až třicet posá-
dek a účast několika tisíc návštěv-
níků. Lodě budou soupeřit na části 
přehrady u „vranovské pláže“. Uzá-
věrka přihlášek je do 26. srpna. Zú-
častnit se může opravdu každý. Po-
řadatelé totiž závodníků zapůjčí loď 
s vybavením a naučí je i pádlovat.

„Závod je velmi dobře připra-
vený. Na Křetínce pojede spousta 
místních posádek, navíc i deset 
z různých regionů například Brna 
nebo Znojma. Věřím, že třicet lodí 
dáme dohromady, což je na premi-
érový závod velmi dobrý výsledek 
– neslyšel jsem o lepším. Úspěch 
dračích lodí spočívá v tom, že se 
nejedná o žádný vrcholový sport. 
Je to vlastně jakási sportovní zába-

va. My zájemce naučíme v pátek 
odpoledne za půl hodiny pádlovat. 
A to i ty, kteří v životě neseděli 
v lodi. Všechno jim půjčíme, tak-
že se nemusí o nic starat. Jediné, 
co potřebují jsou trenýrky. Když 
nemají tričko, tak nám to nevadí,“ 
vysvětlil s úsměvem viceprezident 
České asociace dračích lodí Zdeněk 
Janeček. Jak říká, kouzlo dračích 
lodí je také v tom, že všichni musí 
spolupracovat a zabrat v jednu chví-
li, jinak se nepohnou z místa. Proto 
se v současné době používají i při 
takzvaném team buildingu.

Akce začne na Křetínce v pátek 
27. srpna, kdy se od 12 do 18 hodin 
uskuteční trénink, který je povinný 
pro všechny nové týmy. V sobotu 28. 
srpna odstartuje program v 9 hodin 
poradou kapitánů. Následovat bude 
závod na 200 metrů, který potrvá od 
10 do 17 hodin. Od 12 hodin připra-

vili pořadatelé doprovodný program, 
ve kterém se mohou návštěvníci těšit 
na exhibiční leteckou akrobacii nad 
přehradou, vyjížďky motorových 
člunů nebo ukázkové jízdy mode-
lů lodí. Mezi 17. a 18. hodinou se 
uskuteční závod na jeden kilometr 
na otáčky. Celý den vyvrcholí v le-
tovické restauraci Koupaliště, kde se 
od 20 hodin uskuteční dragon párty 
spojená s vyhodnocením nejlepších 
posádek a malým překvapením.

Závody omezí také dopravu mezi 
Letovicemi a Křetínem. Situaci bu-
dou na místě monitorovat policisté 
a strážníci. „Předpokládáme, že 
parkoviště u pláže bude sloužit pro 
závodníky – pro návštěvníky při-
pravíme náhradní lokality. Lidé pak 
budou moci sledovat dění na vodě 
přímo z pláže, vstupné se vybírat 
nebude,“ doplnil letovický mís-
tostarosta Vladimír Stejskal.  (hrr)

Přehradu Křetí nku u Letovic ovládne na konci srpna závod dračích lodí
Dračí loděDračí lodě  se objevily před 
více než 2 000 lety v Číně. Jejich 
první novodobá zmínka se da-
tuje k roku 1976, kdy se usku-
tečnil první festi val dračích lodí 
v  Hong-Kongu. Odtud se sport 
bleskově rozšířil do celého světa. 
Dračí loď je dlouhá 12,5 metrů, 
bez posádky váží kolem 250 kilo-
gramů, má tvar otevřené kanoe 
s dračí hlavu na špici a dračím 
ocasem na zádi. V sestavě je ma-
ximálně dvacet závodníků, bu-
beník, který sedí na špičce čelem 
k posádce a udává rytmus údery 
do bubnu, a kormidelníkem sto-
jící na zádi a řídící směr. Závodí 
se v drahách na vzdálenosti  250, 
500 a 1000 m. Dlouhá trať na 
2000 m se jezdí na kola s otáčka-
mi.  zdroj cs.wikipedia.org

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích
Aktuální provozní doba pro veřejnost

                    plavecká část   rekreační část
Sobota 
21. 8. 1200-1800 1200-1800

Neděle 
22. 8. 1200-1800 1200-1800

KONCERTKONCERT
Boskovice - Letní kino v 15 hod.: Boskovický Happening vol. 6. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

Do Opatovic na jiřinky i zeleninuDo Opatovic na jiřinky i zeleninu
Národní výstava jiřinek se koná od 28. do 29. srpna v městském kulturním centru 
a na zámeckém schodišti  ve Velkých Opatovicích. Vernisáž proběhne v sobotu 
28. srpna od 8 hod., výstava bude otevřena v sobotu od 9 do 21 hod. a v neděli 
od 9 do 20 hod. V době konání bude na nádvoří zámku probíhat hobby jarmark, 
v sobotu i v neděli od 14 hod. se uskuteční vystoupení místních dechových hu-
deb Malohanačka a Malohanácká muzika. * Výstava ovoce, zeleniny a květi n 
členů ZO Českého svazu zahrádkářů Velké Opatovice se koná od 28. do 30. srpna 
v zámku. Připraven je i prodej včelařských potřeb a výrobků z medu a další...
Výstava je otevřena v sobotu od 9 do 21 hod. a v neděli od 9 do 20 hod.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Taneční večer. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Espuelas. 
Paměti ce - Výleti ště Ve Skale ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex. 
Voděrady - Hřiště ve 20 hod.: Vinobraní, hraje Akcent.

AKCEAKCE
Blansko - Nám. Republiky v 9.30 hod.: Sraz vozítek značky Velorex. 
Vísky - Agrocentrum Ohrada ve 14 hod.: Dožínková slavnost. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dopisy pro Julii.
Boskovice v 19.30 hod. Počátek.
Boskovice - letní ve 21 hod. Počátek.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Olšověnka. 
Boskovice - Park u zámeckého skleníku v 15 hod.: Promenádní sezona, hrají 
ZUŠ Letovice a Velen.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Cvičení pro ženy. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zatí m spolu, zatí m živí.
Boskovice v 19.30 hod. Počátek.
Boskovice - letní ve 21 hod. Počátek.
Lysice - letní ve 20.30 hod. To byl zítra fl ám.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * Vel-
ké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína 
Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány (do 30. 
11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Lysice - Zá-
mek: Loutky na zámku (stálá výstava), Tvarování zeleně v historických zahradách 
(do 15. 9.), Sochy na zámku (29. 8.), sochy Olbrama Zoubka (do 29. 8.) * Rájec-
Jestřebí - Zámek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), Karel Kalina, obrazy 
(do 19. 9.) * Kunštát - Zámek: Rukopisy královny Alžběty Rejčky (do 31. 8.), Co 
zjisti l průzkum (do 31. 10.) * Benešov - Restaurace Morava: Jitka Korčáková, Josef 
Janík, Soňa Pachlová, obrazy (do 31. 8.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Hrady 
a hrádky povodí Svitavy a Svratky (do 15. 9.) * Letovice - Galerie Domino: Vlado 
Burian, obrazy (do 29. 8.) * Letovice - Galerie Pex: Miroslav Král, obrazy (do 12. 9.) 
* Lomnice - Synagoga: Fotografi e a historické pohlednice (do 29. 8.) * Blansko - 
Knihovna: Dominika Sirná, fotografi e (do 10. 9.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Matěj 
Mrázek, obrazy (do 31. 8.).
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
  SLEVA do konce srpna 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                   
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
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NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

t: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

P J ÍM VŠEM!

NEJSME ÍSLO 900!!!

Nap íklad: 
       50 tisíc za 900 K /m s.
     100 tisíc za 1 900 K /m s.
        2 mil. za 15 000 K /m s.

atd.

Telefon .: 777 252 251

HIMMER - www.himmer.cz išt -
ní koberc , broušení parket, p j ov-
na stroj  pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

P J KA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky p edem. Rychlé schválení 

úv ru s minimem podklad .
Vedení úv rového ú tu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

eskomoravská 
stavební spo itelna a. s. - „LIŠKA“. 

Pot ebujete vy ídit úv r na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

PODNIKATELSKÁ INZERCE

ZEAS Lysice, a. s.
Družstevní 68, 679 71 Lysice

p i jme do pracovního pom ru

VEDOUCÍHO 
P IDRUŽENÉ VÝROBY – šití

Požadujeme:
- SŠ vzd lání
- práce s PC, idi ský pr kaz sk. B
- organiza ní schopnosti, komunikativnost, 
   samostatnost
- zkušenosti z oblasti textilní výroby výhodou
- vhodné na krácený úvazek
- nástup od 1. 10. 2010

Písemné p ihlášky spolu s životopisem zasílejte 
na výše uvedenou adresu nebo email na reditel@zeasas.cz 

do 31. 8. 2010

 

RODINNÁ KRONIKA

Dne 25. srpna uplyne 100 let 
od narození pana

Vlastimila Všianského
z Drnovic.

Vzpomínají d ti s rodinami.

Prodáme: byt 4+1 v Boskovicích.
Nabízíme k prodeji byt 4+1 na Komenského ulici v Boskovicích 
v 4p./7p. panelového domu s výtahem. Celková plocha bytu je 91,4m2; 
4 samostatné nepr chozí pokoje (20,6; 16,2; 15,6 a 10 m2), p edsí  
9,3 + vestav né sk ín , kuchy  12 m2, lodžie 4,5 m2, p íslušenství 
a sklep. Jádro umakart, orientace V-Z. D m: p ed dokon ením 
revitalizace (opravená st echa, nová vn jší izolace, plastová okna 
s žaluziemi, lodžie místo balkonu, solární p edoh ev TÚV). 
K dispozici od 10/2010. Cena 1 770 000 K , mobil: 602 140 914.

PRODEJ
Prodám levn  nové plastové okno 

18x50 cm. Tel.: 776 613 780. 
Prodám samostatn  stojící RD 3+1 

v obci Okrouhlá u Boskovic, možno k 
trvalému bydlení i jako rekrea ní ob-
jekt. Ihned k nast hování. Ne RK. Tel.: 
737 485 265.

Prodám kuchy skou rohovou kože-
nou lavici ervené barvy + st l a 2 židle. 
Cena 500,- K . Tel. íslo: 602 153 779.

Prodám stavební bu ku, velmi lev-
n , sp chá. Okolí Boskovic. Telefon: 
737 227 019.

KOUP
Koupím menší RD nebo byt 

2-3+1 v Blansku nebo okolí. Tel.: 
605 029 616.

Myslivecké a lovecké pot eby r z-
né koupím, jako nap . zbran  a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puško-
hledy, sošky a obrazy a další v ci s mys-
liveckou a loveckou tematikou, a to jak 
pro praxi tak i do sbírky koupím.  Tel. .: 
777 074 592.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. Cenu 
respektuji. Tel.: 732 494 493.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 v Blansku, Chel-

ického ul., za ízený, volný od 1. 9. Cena 
9.000,- K  v . inkasa. Tel.: 723 939 101.

Pronajmu skladovou plochu 350 m2 
v Blansku-Horní Lhot . Cena dohodou. 
Tel.:  Tel: 777 744 888. 

Nabízím pronájem zahrady nad 
p ehradou K etínka v obci Lazinov. 

Možnost postavení karavanu, vhodné 
pro rybá e. Cena dohodou. Kontakt: tel.: 
731 987 819.

Pronajmu levn  chatu v Jedovnicích 
u Olšovce. Standartní vybavení, ohništ  s 
venkovním posezením. Tel.: 723 830 686. 

R ZNÉ
Hledám práci na plný úvazek - in-

stalatér s praxí.  Zn.: 721 305 595.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – VYŠKOV, DIVIZE 1 0 2

2 NOVOSEDLY – RÁJEČKO, KP 1 0 2

3 RÁJEC-JESTŘEBÍ – BOHUNICE, KP 1 0 2

4 ROUSÍNOV – BOSKOVICE, KP 1 0 2

5 KUNŠTÁT – MEDLÁNKY, I.B 1 0 2

6 TIŠNOV – BLANSKO B, I.B 1 0 2

7 ČERNÁ HORA – ROUSÍNOV B, I.B 1 0 2

8 OCHOZ – BOŘITOV, I.B 1 0 2

9 OLEŠNICE – BOSONOHY, I.B 1 0 2

10 LYSICE – LIPOVEC, OP 1 0 2

11 BOSKOVICE B – DRNOVICE, OP 1 0 2

12 KOŘENEC – JEDOVNICE, OP 1 0 2

13 OLOMUČANY – VYSOČANY, OP 1 0 2

14 ŠOŠŮVKA – SLOUP, OP 1 0 2

2. kolo2. kolo
TIPOVAČKA

První kolo fotbalového okresního přeboru: V Drnovicích se strhla nevídaná přestřelka

Nováček soutěže z Vysočan překvapil
FOTBAL

B líží se další hokejová sezo-
na, ve které na blanenském 
ledě začíná působit nový 

hokejový klub Dynamiters Blansko 
HK. Nemá se stávajícím klubem 
HC Blansko nic společného a pod-
le některých vzniká proto, aby za-
chránil blanenský hokej. Nedávno 
jsem se dokonce dočetl, že vedení 
HC Blansko dokonale vyprázdnilo 
blanenské ochozy, vázla komuni-
kace mezi hráči a horší než za pů-
sobení HC Blansko to snad už ne-
může být... Nepotřebuji se dívat do 
minulosti a nemám nejmenší zájem 
se zviditelňovat v mediích, ale jsem 
přesvědčen, že blanenský hokejový 
klub HC Blansko si takové soudy 
nezaslouží. Pokusím se uvést něko-
lik fakt, která to potvrdí:

Samostatný hokejový klub HC 
Blansko vzniká v roce 1999, kdy 
se vyčlenil ze sdružení sportov-
ních oddílů ASK Blansko. V této 
době vstupují do vedení klubu tři 
bývalí aktivní hráči Jindra Král, 
Radek Snopek a Zdeněk Kubica 
a z mužstva působícího ve spodní 
polovině tabulky krajského přebo-
ru se stává lídr tabulky. Hned v se-
zoně 2000/2001 vítězí HC Blansko 
v krajském přeboru a neuspěje až 
v infarktové baráži o II. NL. Co se 
nepovedlo v prvním roce působe-

ní samostatného klubu, povede se 
v tom následujícím. HC Blansko 
je opět vítězem krajského přeboru 
a v baráži smete vítěze severní Mo-
ravy i druholigovou Kopřivnici. 

To už blanenské hokejisty na 
všech zápasech provázejí davy 
fanoušků a na domácím stadionu 
slaví postup „plný dům“. V té době 
řeší trojice ve vedení HC Blansko 
velké dilema: jít do II. NL, která je 
v té době poloprofesionální sou-
těží? Nakonec se podaří dohod-
nout se se strategickým partnerem 
a klub jde do II. ligy pod názvem 
HC Pivovar Černá Hora Blansko. 
Jako nováček končí na vynikajícím 
6. místě a Blansko se stává hoke-
jovou baštou, kde prohrává jak 
A mužstvo Olomouce, tak tehdy 
druholigová Kometa Brno! Tím ale 
cesta HC Blanska nekončí. Hned 
v další sezoně obsadí celkové třetí 
místo po základní části a v násle-
dující sezoně, tj. 2004/2005, hra-
je dokonce fi nále play-off s Pros-
tějovem. Nájezdy prostějovských 
fanoušků už musí řešit krajská zá-
sahová jednotka policie a blanen-
ský zimní stadion opět praská ve 
švech. A další rok nanovo! V roce 
2005/2006 je HC Blansko opět ve 
fi nále a trojice ve vedení klubu vy-
světluje novinářům, že postup do 

I.ligy je opravdu z ekonomické-
ho hlediska nereálný. To už jsme 
ale v době, kdy končí dlouhodobá 
spolupráce s dalším strategickým 
partnerem – fi rmou APOS Blan-
sko. Přesto jde HC Blansko opět do 
soutěže i bez generálního sponzora 
a končí tentokrát ve čtvrtfi nále. 

Před sezonou 2007/2008 hrá-
či v kabině od vedení slyší, že na 
tak kvalitní soutěž už bohužel není 
možno v blanenském regionu se-
hnat dostatek fi nancí. A výsledek je 
nečekaný – hráči zůstávají vedení 
HC Blansko věrni a jdou do II. ligy 
i za těchto podmínek. V této sezo-
ně blanenští hokejisté skončí na 
druhém místě tabulky po základní 
části!! Ale dál už to opravdu nejde 
– z fi nančních důvodů. Na pokrytí 
závazků je nutno použít Licenci II. 
ligy (kupuje ji Vsetín). A tak po pěti 
letech ve II. lize musí Blansko do 
krajského přeboru a opět pod stej-
ným vedení. I přesto, že se hrálo s 
minimálními výdaji, Blansko končí 
až v semifi nále play-off s pozdějším 
vítězem soutěže. 

Fanoušci byli zvyklí dlouhá léta 
na špici II. ligy, zájem o hokej tedy 
klesá a po deseti letech v čele hoke-
je (po celá léta úplně zadarmo!) už 
padá únava i na lidi ve vedení HC 
Blansko. A tak přijímají nabídku 

ze strany Techniky Brno, která po 
ztrátě domovského stadionu chce 
převést svoji II. ligu do Blanska. Je 
dohodnuta spolupráce obou klubů 
mezi dospělými i mládeží a Tech-
nika tak hraje II. ligu v Blansku. 
Bohužel ne s velkým úspěchem, na-
víc po sezoně získá zimní stadion 
v Rosicích a stěhuje se tam. Vedení 
HC Blansko opět stojí před další 
sezonou. A rozhodne se jít do toho 
dál – účast v krajském přeboru při-
slíbili vedle zkušených blanenských 
borců takoví hráči jako Šlapanský, 
Mífek, Beran, Látal a navíc jsou 
zde junioři, z nichž nejlepší by se 
v kraji uplatnili. 

V tuto chvíli přichází na scénu 
nový klub Dynamiters Blansko 
HK. Jsou to mladí kluci z právě 
končící juniorky, plní elánu, kteří 
chtějí hrát hokej, a tak vedení HC 
Blansko stahuje svou přihlášku do 
krajského přeboru. 

Nemá cenu, aby v Blansku exis-
tovala dvě mužstva. Ponechává si 
v soutěžích mládež a muže v okres-
ním přeboru. Bohužel nejlepší bla-
nenští hráči jako Pazdera, Tesař, 
Šlapanský a spol. se mladíkům 
v Dynamiters nehodí, a tak odchá-
zejí do Boskovic. 

 Radek Snopek, odstupující 
 prezident klubu HC Blansko

Trochu z historie a současnosti  blanenského hokeje

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Za-
čaly okresní fotbalové soutěže. 
O překvapení nebyla v prvním kole 
nouze.

Boskovice B – Vysočany 1:3 
(1:1), Horák Z. – Slouka J. 2, Po-
láček.

O překvapivé výhře hostí se roz-
hodlo ve druhém poločase. V prv-
ním se sice Vysočany ujaly vedení, 
Horák ale dokázal vyrovnat. Po 
změně stran se fyzicky zdatnější 
hosté prosadili ještě dvěma branka-
mi a rozradostnili dobrou šedesát-
ku svých fanoušků, která je přijela 
povzbudit pod boskovický hrad. 

Drnovice – Letovice 5:5 (2:2), 
Haničinec 3, Pavel J. 2 – Tesař 2, 
Chmelíček, Vondál, Mizerovski, 
ČK: Prudil (L).

Divoká přestřelka skončila re-
mízou. Domácí vedli 2:0, Letovič-
tí ale utkání otočili na 2:3. Přišlo 
vyrovnání a znovu odpověď hos-
tí. Když ale v 84. minutě byla po 
skrumáži znovu plichta a po další 
chvíli padla další branka Drnovic, 
zdálo se být již rozhodnuto v jejich 
prospěch. V nastavení infarktové-
ho zápasu ale ještě srovnal Mize-
rovski. 

Olomučany – Vavřinec 3:2 

(3:1), Klíma Pavel 2, Štěpánek J. 
– Přikryl Roman, Zemach. 

Utkání se hrálo na nové trávě ve 
Vavřinci. Ostrá premiéra ale domá-
cím nevyšla. Vedli sice Přikrylem, 

pak se ale stále více začali prosa-
zovat vysocí útočníci Olomučan, 
kteří svým důrazem ve vzduchu 
dokázali vývoj utkání otočit ve 
svůj prospěch. 

Doubravice – Sloup 2:2 (0:1), 
Daněk M., Sáňka J. ml. – Nečas, 
Helebrand.

Hosté byli v první půli lepší 
a zaslouženě se gólem do šatny 

dostali Nečasem do vedení. Hra 
se pak srovnala stejně jako skóre. 
Helebrand ještě sice poslal znovu 
Sloup do vedení, konečná remíza 
ale byla stanovena po dálkovém 
nepovedeném centru, který zapadl 
za záda Radima Poláka, nové posi-
ly hostí na brankové čáře. 

Šošůvka – Lipovec 2:3 (1:3), 
Zouhar R., Sehnal – Sedlák M. 2, 
Zukal, ČK: Vágner L. (L). 

Zápas začal rychlou brankou 
Zouhara po fatálním kiksu jedno-
ho z lipoveckých beků. Šošůvka 
pak zahodila několik dalších šancí 
a hořce toho potom litovala. V po-
sledních šesti minutách první půle 
totiž hosté třemi slepenými bran-
kami předvedli dokonalý obrat, na 
který již domácí odpověděli jen ko-
rigujícím gólem Sehnala.

Kořenec – Lysice 6:1 (2:1), Me-
luzín 3, Šustr, Servus, Tesař – Adá-
mek T. 

Prohra je pro hosty krutá, zase 
tak špatně nehráli. Kořenci se po 
letech podařil dokonale první zá-
pas nové sezony. Lysické rozhodila 
branka do šatny a pak dvojice gólů 
rychle po sobě, které je psychicky 
položily na kolena. Domácí ještě 
navýšili svoji výhru v závěru.

Rudice – Jedovnice odloženo 
pro nezpůsobilý terén na 3. 9. 

Šošůvka - Lipovec 2:3.  Foto Bohumil HlaváčekŠošůvka - Lipovec 2:3.  Foto Bohumil Hlaváček

III. třída: Knínice – Vísky 2:1 
(1:1), Barva, Palán – Smékal. Ráječ-
ko B – V. Opatovice 1:1 (0:0), Beran 
– Kuřitka. Vranová – Kotvrdovice 0:1 
(0:0), Hloušek P. Kunštát B – Bořitov 
B 3:4 (2:2), Loukota O. 2, Boček – 
Ostrý M., Ostrý Z., Polák, Blažek P. 
Lažany – Lipůvka 2:6 (2:1), Madě-
ránek, Uhlíř – Raichl D. 2, Ráček 2, 
Macko, Kotásek, ČK: Uhlíř (Laž.). 
Vilémovice – Skalice 2:3 (0:2), Se-
hnal, Zakopal – Marek 2, Sekanina. 
Ostrov – Olešnice B 3:2 (3:1), Dáňa 
L. 2, Hudec – Kalas, Svoboda J.

IV. třída: Svitávka – Adamov 3:2 
(3:0), Chloupek J. 3 – Krátký L., 
Hrazdíra. Benešov – Bukovina 11:1 
(5:1), Andrlík D. 4, Henek, Mucha 
T., Abrahám Mich. 2, Abrahám Mar-
tin – Novák L. Cetkovice – Valchov 
1:1 (1:1), Ševčík – Langr. Doubra-
vice B – Úsobrno 2:1 (2:0), Alexa, 
Sáňka J. st. – Smejkal. Černá Hora 
B – Lomnice 0:2 (0:0), Němec, Žil-
ka. Vilémovice B – Jedovnice B 0:2 
(0:0), Vintr, Fajfr. Voděrady – Ska-
lice B 2:0 (1:0), Kyrtcz 2. Kořenec 
B – Lažánky 5:1 (1:1), Schulcze 3, 
Sedlák, Ševčík – Šíbl. 

KP st. dorostu: Židenice – Blan-
sko 0:1 (0:0), Majer. Hodonín B – 
Boskovice 4:2 (1:1), Adamec 2.

KP ml. dorostu: Židenice – Blansko 
1:5 (1:3), Ševčík 3, Trávníček, Zouhar. 
Hodonín B – Boskovice 1:0 (0:0).

I. třída dorostu: Kunštát – Čebín 
6:0 (2:0), Blaha 3, Stehlík 2, Kopec-
ký. Rudice – Líšeň B nehr. Slovan – 
Rájec-Jestřebí 3:0 (1:0).  (bh)

ZPRÁVY OFS BLANSKO
* Výkonný výbor upozorňuje zástupce jednotlivých oddílů, že v úterý 

31. 8. je poslední termín pro zaslání seznamu trenérů družstev + kopie tre-
nérských průkazů.

* Oddíl TJ Sokol Benešov s politováním sděluje, že ze soutěže E1B – OP 
starší žáci, sk. B odhlašuje družstvo žáků. Oddíl se trestá podle RS čl. 26/6 
c) pokutou ve výši 3000 Kč, kterou je povinen uhradit do 31. 8. STK upo-
zorňuje všechny oddíly, že podle rozlosování soutěže E1B – OP starší žáci, 
sk. B budou mít v termínu, kdy měly sehrát mistrovské utkání, volno.

*STK upozorňuje fotbalové oddíly, které dosud nezaslaly na sekretariát 
OFS Blansko soupisky mužstev, aby tak co nejdříve učinily, jinak budou 
pokutovány podle RS čl. 26/12 IV. 

* DK upozorňuje zástupce fotbalových oddílů, že nepodmíněné trvající 
tresty hráčů, funkcionářů a rozhodčích se automaticky přenášejí do nastá-
vajícího soutěžního ročníku.  (sy)

Ráječko - První ročník turnaje 
v malé kopané žen s názvem Olym-
pia Cup vyhrály v Ráječku fotba-
listky Boskovic. 

Výsledky, skupina A: Boskovi-
ce - Ráječko 0:0, Adamov - Bos-
kovice 0:2, Ráječko - Adamov 3:0. 
Pořadí: 1. Ráječko, 2. Boskovice, 
3. Adamov. 

Skupina B: Lažánky - Kotvrdo-
vice 0:7, Kotvrdovice - Drnovice 
0:0, Drnovice - Lažánky 6:0. Po-
řadí: 1. Kotvrdovice, 2. Drnovice, 
3. Lažánky. Semifi nále: Ráječko 

- Drnovice 0:1, Kotvrdovice - Bos-
kovice 0:0 (na pokutové kopy 1:2). 
O 5. místo: Adamov - Lažánky 
2:0, o 3. místo: Ráječko - Kotvr-
dovice 0:0 (na penalty 2:0), fi nále: 
Boskovice - Drnovice 2:0. 

Konečné pořadí: 1. Boskovice, 
2. Drnovice, 3. Ráječko, 4. Kotvr-
dovice, 5. Adamov, 6. Lažánky. 

Nejlepší střelkyně - Jiřina Číp-
ková (Drnovice). Nejlepší bran-
kářka - Jana Matušková (Kotvrdo-
vice). Nejlepší hráčka - Kristýna 
Staňková (Boskovice). (ph)

Boskovice zvítězily V kempu na Baldovci 
si zasoutěžili lezci

Baldovec - Již tradičně se v polovině prázdnin v rekreačním středisku 
Baldovec nedaleko Lipovce sešli lezci, aby tam změřili své síly při závo-
dech na rychlost BaldCup 2010. Ve startovní listině se objevilo celkem 38 
závodníků. Soutěžilo se na 21 metrů dlouhých cestách, které stavěl Ondřej 
Nevělík. Počasí bylo velmi přívětivé, polojasno a příjemné teploty, ale i tak 
někteří říkají těmto závodům extrémní. Přece jen, délka jedné cesty 21 me-
trů při závodech na rychlost je pomalu dvojnásobek toho, na co jsou zvyklí. 
 (zpr)

 Foto archiv Foto archiv

II. třída, skupina A
1. kolo (29. 8., 14.15): Kotvrdovice – Vavřinec, Olomučany – Sloup, Ostrov – Ada-
mov, Lipůvka – Jedovnice, Ráječko – Lipovec.
2. kolo (5. 9., 14.15): Vavřinec – Lipovec, Jedovnice – Ráječko, Adamov – Lipůvka, 
Sloup – Ostrov, Kotvrdovice – Olomučany.
3. kolo (12. 9., 13.45): Olomučany – Vavřinec, Ostrov – Kotvrdovice, Lipůvka – Sloup, 
Ráječko – Adamov, Lipovec – Jedovnice.
4. kolo (19. 9., 13.45): Vavřinec – Jedovnice, Adamov – Lipovec, Sloup – Ráječko, 
Kotvrdovice – Lipůvka, Olomučany – Ostrov.
5. kolo (26. 9., 13.45): Ostrov – Vavřinec, Lipůvka – Olomučany, Ráječko – Kotvrdo-
vice,  Lipovec – Sloup, Jedovnice – Adamov.
6. kolo (3. 10., 13.15): Vavřinec – Adamov, Sloup – Jedovnice, Kotvrdovice – Lipo-
vec, Olomučany – Ráječko, Ostrov – Lipůvka.
7. kolo (10. 10., 13.15): Lipůvka – Vavřinec, Ráječko – Ostrov, Lipovec – Olomučany,  
Jedovnice – Kotvrdovice, Adamov – Sloup.
8. kolo (17. 10., 12.45): Vavřinec – Sloup, Kotvrdovice – Adamov, Olomučany – Je-
dovnice, Ostrov – Lipovec, Lipůvka – Ráječko. 

LOS OKRESNÍCH DOROSTENECKÝCH SOUTĚŽÍLOS OKRESNÍCH DOROSTENECKÝCH SOUTĚŽÍ 9. kolo (24. 10., 12.15): Ráječko – Vavřinec, Lipovec – Lipůvka, Jedovnice – Ost-
rov, Adamov – Olomučany, Sloup – Kotvrdovice.

II. třída, skupina B
1. kolo (29. 8., 14.15): V. Opatovice – Letovice, Cetkovice – Vísky, Svitávka – 
Voděrady.
2. kolo (5. 9., 14.15): Voděrady – Lysice, Vísky – Svitávka, V. Opatovice – Doub-
ravice.
3. kolo (12. 9., 13.45): Doubravice – Letovice, Cetkovice – V. Opatovice, Lysice – Vísky.
4. kolo (19. 9., 13.45): Letovice – Voděrady, V. Opatovice – Svitávka, Doubravice 
-  Cetkovice.
5. kolo (26. 9., 13.45): Cetkovice – Letovice, Svitávka – Doubravice, Lysice – 
V. Opatovice,  Voděrady – Vísky.
6. kolo (3. 10., 13.15): Letovice – Vísky, Doubravice – Lysice, Cetkovice – Svitávka.
7. kolo (10. 10., 13.15): Svitávka – Letovice, Lysice – Cetkovice, Voděrady – 
V. Opatovice.
8. kolo (17. 10., 12.45): V. Opatovice – Vísky, Doubravice – Voděrady, Svitávka 
– Lysice.
9. kolo (24. 10., 12.15): Lysice – Letovice, Voděrady – Cetkovice, Vísky – Doub-
ravice.
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Velká letní Velká letní 
fotografickáfotografická
soutěž soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka ve spolupráci 
s cestovní agenturou S-tour 
Blansko vyhlašuje čtvrtý ročník 
letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete 
a fotí te, neváhejte a zapojte se 
do soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při 
výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží 
na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých 
toulkách po České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobností  
či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na 
email soutez@zrcadlo.net, či v klasickém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu 
a telefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srp-
na 2010. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny si pak zá-
jemci budou moci prohlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na tyto ceny.

1. CENA: ZÁJEZD PRO 2 OSOBY OD CA S-TOUR BLANSKO.
2. CENA: VEČEŘE V HODNOTĚ 500 KČ V HOTELU LIDOVÝ DŮM V LYSICÍCH.
3. CENA: PERMANENTKA PRO VSTUP DO MĚSTSKÝCH LÁZNÍ BOSKOVICE.
4. CENA: PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA.
5. CENA: ČTVRTLETNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA. 
 Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce
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